
JEŽ
ISKUSNI KANDIDAT

DE GASPERI: Sta će nam za guvemera Trsta Sveđanl, Nor-

vežani, Francuzi, Spanci i Cesi kad imamo Lajfa, stručnjaka za

kolonijaino upravljanje!

ŠTA JE - STRAŠNO?

Atina, 23 januara

Postoje mnoge priče o tome

ita je to strašno. Grisvold, a-

meričkl vice-kralj Grčke, si-

gnmo zna za te priče, čim je

nekim gradanima, koji su mu

izložili da su od dolaska ame-

ričke mlsije cijene skočile za

S3°/i, kazao: ~To nije strašno!“

Dabome da su Ijudi saslušaii

ovu izjavu s veiikim intereso-

vanjem. Oni su odmab rado-

znalo upitail Grisvolda:

A šta je za vas strašno?

Strašno Je, dragi mojl,

odgovorio je Grisvold što

su cijene u Americi skočile za

28V«, jer je u pltanju pad do-

lara, s ne drahme. A kad pa-

da dolar ode dodavola i

drahma, pa i mi sami!

LICE I NALIČJE

Rim, 23 januara

Postoji poslovica da svaka

medalja ima liee i naličje. Ovo

vrlo dobro zna 1 de Gasperi.
I pored togra on Je odlikovao
veći broj Musolinijevih oficira

i vojnika, koji sn se istakli u

ratnim pohodima na Balkan i

Istok.

Ove medaije su utoiiko čud-

ne što nemaju naličje. One po-

kazuju i llce Musollnijevih he-

roja a u isto vrijeme i lice de

Gasperija,

ČUVARI

Meka, 23 januara

Poslije dugog truda pronađeno

J« najzad srećno rješenje ko će

da ćuva američke naftovode u

Arabijl. Za čuvare poslato je 200

američkih oficira.

A čuvanje Arabije od ovlh ču-

VM, to ć« sami Arapi da riješe.

TAJANSTVENI PLAN »M«

Poslije plavog, žutog i zelenog

plana, pojavlli su se Maršalov

plan, Mjerov plan i puno drugih

planova razniih boja.. A prije ne-

koliko dana iznenada je otkriven

u Njemačkoj, razumije se u za-

padnoj Zoni tajanstveni plan

Tako je počelo nagađanj« šta

11 mu znači ono ~M“. Neki su mi-

slili da je to skraćenica za Mar-

šalov plan. On inače mnogo voli

planove. Neki su opet čvrsto vje-

rovali da je to povampireni Hit-

lerov plan ~Marita“. Drugi su go-

vorili da je to ustvari plan „Bar-

barosa", nego je samo uzeto slo-

vo „M“ da se niko ne sjeti.

Neki su odlučno odbijali da je

plan uopšte njemačkog porijekla

Kao najjači razlog navodili su

očigledne primjere da je planpre-
veden s engleskog. Ovi su imali

najčvršće dokaze, jer im je i sam

cilj plana to potvrđivao. Naime

plan je podmetnut komunistima,

sa namjerom da £h kompromitu-

je, prema tome plan služi pretva-

ranju Zapadne Njemačke u ame-

ričku koloniju, po Maršalovom

planu.

Pozvata je u pomoč i istorija.

Sjetili su se plana po kome je
1933 godine zapaljena zgrada

Rajbstaga, Da, ali onda je bio Hi-

tler, a danas je Šumaher. No,

mnogi su ovdje nalgzili veze, jer

ne prave razliku između ova

dva potpaljivača. Neki su se čak

i sjetili da Je plan o paljenju
Rajhstaga bio u rukama „Inte-
lidžens servisa", pa je možda i

ovog puta preveden sa svog ori-

ginala.

Najzad poslije kraćeg ispitiva-

nja tajna plana ~M“ razjašnje-

na je. Kada su se pokupili dijelovi

mnogih bivših i sadašnjih pla-

nova, onda se došlo do zaključka

da je plan „M“ iistvari Maršalov

plan + Šumaherov plan + dio

plana o paljenju zgrađe Rajhsta-

ga + plan „Marita“ + plan „Bar-
barosa" + „Intelidžens servis“.

Tako se vidjelo da tajanstve-
ni plan ~M“ nije nimalo tajan-
stven, pa se očekuje da će ga

njegovi tvorci ponovo izraditi i

ponovo plasirati bilo pod kojim
imenom, bojom ili bilo pod kojim
slovom azbuke od A do S.

Kad ne može svijetom

svud da DOMINIRA,
tada želi ~ujka“ Sam

bar da ga MINIRA.

VARIJACIJE NA TEMU REPARACIJA

Procedura se stvarno otegla I treba da se skratl

pa modus za rješenje reparacija biraju,
da li će jedan od sto, pola, ili joS manje da se vrati

biznesmeni daktilografkinjama diktiraju.

To nlje prosto.

Treba uzeti u obzlr I načelne teškoće razne:

ko će da plati, na koji način i tako dalje
.

ier iz njihove tri zone ne može mnogo da se šalje

ogoljele su i garantovano prazne.

Za to vrijeme

sa zapada u pravcu zapada vozovl jure
da plombe na vagonima ne mogu da se broje,

a krupna slova r>Za SAD<, koja im na bokovima stoje,

Evropu bi da dokusure.

R. S.

U.S.A LIBERTY
Amerika je poslala Holandljl kao pomoe 20 brođova

nLiberty<s. (»Slobo<la<).

Sta misliš, zagto sn nam poslall ovoliko ~SIoboda“?

Da bi nam oduzeli slobo du.

Vozovi iznenađenja

Rlrp, 23 jarmara

Amerlčki „vozovi prijateljstva“

obišli su vellki br.oj gradova i

sela i srećno stigil u njujoršku
luku. U njima je bilo pnuo Uje-

pih starih stvari, prikupljenih zs

pokion goloj i bosoj Zapadnoj

Evropi. Brodovi su bez oklijeva-

nja prihvatjli poklone, pa i sam

naziv „prijateljstva", 1 krenull

punom parom za Stari Svijet,

Ti „brodovi prijateljstva" stigll

su prije nekoliko đana s ovn stra-

nu okeana. Jedan od njih uzeo je

pravac Italija. Ali se Italijani

nisu dugo veselili poklonima, jer

su se iza „brodova prijateljstva"

pojavili na pučini „brodovi izne-

nađenja“. Naime, u pravcu luke

Taranta ploviio je nekoiiko jedi-

nica američke ratne flote od no-

saća aviona Midvej, malo razara-

ča, negto krstarica, topovnjača,

torpiljerki, podmomica i manjih

plovećih objckata sve do čam-

ca.

Građani Taranta blll sn jako
dirnuti doiaskom „broda prija-
teljstva“, ali su bili jog više izne-

nađeni kada su ugiedali „brodovo

iznenađenja". Oni sn se brzo ra-

tosiljali poklana 1, poslije masov-

nih demonstracija, posiali de Ga-

sperijevoj vladi telegram n kome

su zahtijevali da Ih Amerikanci

poštede svojih darova.

MNOGO VIKE NI OKO ŠTA

Cang! Kaj? Cek!

RAZLIKA

Ja stvarno ne vidim razlfke

između italijanske, njemačke 1

američke okupacije!

A uniforme?

rOSTARINA PLACENA U GOTOAT7,

GOD. XIV

PRTMTERAK 3 DINARA

»EOGRAĐ, U JANTJAR 1348

IZLAZI SVAKE SUROTS

BIIOJ 441



NOVATOR U ODREĐIVANJU

RADNOG VREMENA

KROZ NAŠU ZEMLJU
Vlasotince, 23 januara

lako dan i noć imaju 24 časa,

povjerenik privrednog otsjeka

SNO-a u Vlasotincima odredio je

hotelskom inkasantu Sibinu Sto-

janoviću da radi samo 17 časova,

to jest od 5 ujutru do 10 uveče.

Nezahvalni Sibin nije pristao i

zbog toga mu je otkazano.

NE KLIZI KAO PO ZEJTINU

Kotor, 23 januara

Kad neka mašinerija negdje

zapne, onda se obično podmazu-

je uljem. Međutim, preduzeće

~Otkup“ iz Titograda, iako ra-

spolaže dovoljnom količinom u-

Ija, još nije podmazalo svoju o-

perativnu mašineriju za otkup

ulja, pa je akcija oko otkupa ove

masnoće dala mršave rezultate u

Srezu kotorskom. Ne mari. Ribe

u Kotorskom Zalivu hitno su u-

moljene da požure sa prijavlji-

vanjem svoga ribljeg zejtina.

TRAKTORI I KUTLAČE

Ruma, 23 januara

Dok se đvije kuvarice baškare

u dvjema prostranim sobama, 15

kursista-traktorista mašinske sta-

nice u Rumi primorani su da

đuture stanuju i spavaju u jed-

nom sobičku. Uprava mašinske

stanice preduzela je hitne mjere
da kursisti, irmjesto traktora uz-

mu kutlače u šake, kako bi na

taj način što prije dobili bolje

prostorije.

MALE VIJESTI IZ NAŠE

ZEMLJE

NEVESINJE. Da li je potre-
ban analfabetski tečaj nepisme-

nim radnicima, o tome pitanju

nije se kod nas, na žalost, ni di-

skutovalo. Stavio ga je na dnevni

red tek sada uoravnik ovdašnie

strugare Ivan Romić. I ne samo

što ga je postavio. nego ga je i

presjekao, takoreči pretesterisao

izjavio je da netrebaiuzeo za

primjer svoju strugaru.

SKOPLJE. Svijeće od 2 i po

dinara prodavao neko za 6 dinara,
a kad je osvijetljen njegov rad,

njemu se smrklo, tj. ugasio svije-
ću. To nije samo stari ježevski
vic, nego se to dogodilo i ovda-

šnjem bakalinu Kiri Džakovskom.

VLADICIN HAN. Demantu-

jući zlonamjeme glasove da se

ovdašnje stanične prostorije pre-

tvaraju u štalske, željeznička sta-

nica stavlja na znanje svojim mu-

šterijama i ostalom građanstvu da

je posipanje kancelarije slamom

izvršeno u znaku božićnih o

Gicu nisu vijali po kancelariji iz

nedostatka kredita.

Šesto čulo

A svi su me grdili kada sam Ijetne sandale sprcmao za

januar.

Pijačne vježbe u Mionici

Mionica, 23 januara

Radi što većeg omasovljenja

fiskulture, u Mionici ie ci-

iela pijaca ograđena bodliika-

vom žicom, ali da se novi fiskul-

lurnici ne bi plašili preskakanja,
žica je spuštena do zemije, tako

da se jedva može primijetiti.

Poslije ovoga fiskultura u Mio-

nici zaista je postala masovna,

naročito petkom, kada je pljačni

dan. Stotine Ijudi i žena preska-

ču žicu a mnogi, koji to prvi put

čine, onako neuvježbani, i Ijosnu

o zemlju Sta više. i eoveda su

počela da se vježbaju u preska-

kanju, ali im to siabo uspijeva,

pa se, obično, sapliću i padaju.

Zahvaljujući tim svakodnevnim

vježbama Mioničani i seljaci iz

okoline su se toliko zasitili ove

tiskulturne discipline, pa smatra-

ju da je već krajnje vrijeme da

im Mjesni narodni odbor omogu-

ći bavljenje novom vrstom spor-

ta: hodanie po ravnom terenu

bez prepona.

Zamisao je dobra 1 njeno sprovođenje doprinijelo bi ušte-

di mater. jala ali zbog štcđn
o

e materljala ne možemo da proiz-
vodlmo vaš pronalazak za štednju!

JEDNA TEŠKA NEPRAVDA
U posljednje vrijeme u Beo-

gradu je dcšao do izražaja ve-

liki broj špekulanata, tj Ijudi s

pieduzimljivim duhom, pristaiica

slobodne i neograničene preva-

lancije. ~Jež“ bi želio da kaže

nekoliko riječi o tim Ijudima

Prije svega, ti Ijudi pogre-

šno nazvani špekulanti odli-

kuju se naivnošću. Oni vjeruju

da je svakome čovjeku bog dao

slobodnu volju i da svaki ima

prirodno pravo da izabere ono

što mu godi. A jasno je da se o

ukusima ne može dislrutovati.

Prema tome, kažnjavanje tih ide-

aiista-prekupaca bilo je sasvim

nepravilno. Trebalo je uzeti na

odgovomost Ijude koji su od

njih bezobzirno kupovali namir-

nlce i robu.

Kako je narodna vlast imala

srca da kazni idealistu-špekulan-
ta koji je prodavao pseće meso

umjesto jagnjećeg? Ta on nije

imao srca da kolje nevino jagnje,

se kazni. onda potrošača treba

naučiti pameti, da drugi put po-

kaže više znanja iz oblasti zoolo-

gije.

pa je preklao džukca a poslije i

kupca. Ako već treba neko da

A one iđealiste koji su pre-

kupljivali mast, brašno, suvo me-

so, slaninu i jaja, nije trebalo

kažnjavati, već im dodijeliti na-

grade, u znak priznanja za dovi-

tljivost. Mislite li vi da je tako

lako otići u obližnja sela i bak-

tati se sa seljacima, a poslije se

natezati s prepredenlm i proždr-

Ijivim potrošačima. Ne, taj posao

nije lak. I zbog toga je trebalo

kazniti prepredene građane, koji

iz inata kupuju smrdljive koba-

sice. užegnutu mast i buđavo

brašno. Gdje su im bile oči da

ne vide pijesak u brašnu? krom-

pir u masti? Svaka škola se pla-

ća, a cijena je po slobodnom spo-

razumu.

Koliko su raznovrsni kadrovi

idealista-špekulanata, pristalica
slobodnog pražnjenja tuđih dže-

pova, najbolje se vidi iz spiska
kažnjenih: među njima će te na-

ći kafedžije, mesare, ribare, ga-

lanteriste, piljare, stolare, meha-

ničare pa Cak i jednog studenta.

Ali njihov broj je mali u pore-

đenju s ogromnom armijom ne-

zasitih potrošača, tako da bi sva-

ka kazna za njih bila suviše

blaga. A narodna vlast, naravno,

pošla je linijom manjeg otpora
i kaznila ideallste-špekulante!

JESTE LI ČULI?
... da su kolači u Granapovoj poslastičarnici

u Skoplju toliko slatki da posjetioci ližu prste,
tim prije što je od 1.300 vil.iuščica. koliko je bilo

prije godinu dana, ostalo svega četiri?

... da je niški Ijckar Dikomir Filipović um,ie-
sto da dežura u stanici za hitnu pomoć, sjedio
uveče u Grand hotelu, pa je zbog toga nastala

pjesma: „Nema kod nas više bolesnika, jer u

Grandu provodi se Dika“?

...

da je čitava baraka za stanovanje stala u

furunu, jer eg. birokrati nisu obezbijedili drvo za

ogrijev rudarima „Trepče"?

Planiranje od oka

Kao što se viđi po rezulta-

tima postoje dvije vrste plani-

ranja; planiranje na osnovu po-

dataka i planiranje napamet, iz

glave. Za prvi sistem potrebni su

svi mogući podaci, a za planira-

nje iz glave dovoljno je imati

glavu, bar na ramenu.

Ovaj drugl sistem primjenjen

je samo djelimično,ali se upraksi

pokazalo da daje kudikamo za-

nimljivije rezultate. Tako, na pri-

mjer, plitke cipele dospjele su u

selo Vojnič kod Karlovca a grad

Karlovac dobio je cokule. Da je
bilo obratno, narod bi živio u

učmalosti a ovako su svi razdr-

mani, pa su građani odlazili u

selo, a seljaci u grad da se snab-

diju obućom.

Isto tako desi se da jedan grad

dobije robu bez odgovarajućeg

broja taćkica, a drugi đvaput više

tačkica nego robe. Ovdje već nl-

je cilj uzajamno posjećivanje

jer tačkice imaju određenu zavi-

čajnost, već razvijanje štednje;
jedni neka štede pare, drugi r*e-

ka štede tačkice.

Po ovom sistemu na duhovit

način je riješen problem Ijeto-
zima. U Beogradu je, na primjer,
zimska roba prodavana Ijeti, a

tekstilna industrija iz Slovenije
dostavila je Hrvatskoi kupaće
kostime u septembru. Nelto a la:

šorom šajka, a Dunavom čeze.

Da ne govorimo o dovitljivosti

onog službenika koji je mast za

parket poslao makedonskim seli-

ma. Covjek je gledao daleko u

budućnost trebaće im jednog
dana....

M.

OGLAS

Sekretar fabrike vagona u Kra-

!;evu traži više učenika koji žele

da uče zanat. Prilikom upisa

potrebno je donijeti jedno prase

od 20—200 kgr po mogućnosti

čisto i sa bijelom mašnicom na

vratu. Upis garantovan.

Babić Ante

sekretar fabrlke vagona

u Kraljevu

KAD NEĆE BRIJEG

MUHAMEDU...

Rogatica, 23 januara
Dok su u Sekspirovim dra-

mama i čitave šume mogle

da pješače dotle Uprava ma-

nipulacije ~Devetak“, Srez

rogatički, još nije ni korak

učinila da svoje radnike

snabdjeva namirnicama na

licu mjesta. Zbog toga nje- j
ni radnici pješače po dvade-

set pet kilomfetara da bi do

namimica došli, kad već na-

mimice ne dolaze đo njih.

BIROKRATA U NEPRILICI

To je anarhija n poslu! Kako možemo da stvorimo plan

o zajedničkom taksničenju za ispunjavanje zaostaiih planskih

zadataka kad vi uvljek ispunjavate svoje dnevne norme?
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TUĐI HUMOR

TJ Jnžnoj KorejL.

(„Uteratumaja gazeta“, Moskva)

Za odo malo pomoći što vam dajem, vl gospodarlte situa-

cijom...

(„Les Lettres Francaises")

; ParizJ

Pomozi mi, sinko, ne sto jim sigurno!

(„Don Bazilo“, Rim)

Od inata nema grđeg zanata

priCanje vuka do.iCeviCa

Pripovijedala mi nešto unučad

ovijeh dana o tome, što se zbori

i tvori po svijetu, a ja njima:

„Neka vas, đeco, puštite da vam

ja jednu staru ispripovjedim.

Momčad, vazda lakopaa, na đe-

dova pričanja, utišaju se, a ja

počnem ovako:

„Bijahu na Malti nekakvi or-

taci, čitav buljuk Ijudi, te su trgo-
vali skupa, pa im došlo vrijeme

u jedan mah da se razortače i

dobit podijele. Dijelili tečevinu,
cekine i dublijere, robu, magaze

i brodove, esapili ko je što uni-

jeo u zajednlčku trgovinu i ko

koliko privrijedio, ko koliko do-

blo, ko 11 što dužan ostanuo. Kad

podijelili sve što imali, ostane od

svega jedan brod nepodijeljen.

„Taj je brod zapravo imao pri-

pasti (da je bilo pravde i pošte-
nja) jednom našem čoeku, on

ga je i s pravom tražio, ali ga

nije dobio, jer su ga jedino pri
dlobi potpomagali u pravednom

mu zahtjevu brat Rus 1 još neki

Slavjani, no ostall bjelosvjetski
ortaci nadglasali vikom i nasiljem,

te ostanulo da ga dijeli sa nekak-

vim Talijanom...

.. Tako vi Je to, đeco, dok

naš čoek nekome valja i trebuje
~haj, pomagaj, kraljeviču Marko!“

a kad dođe do diobe, te zahtije-
vaš svoje i tražiš da se međe u-

rezuju pošteno, onda; „Oklen bje-

še, neznana delijo?"

„Ele, ovi naševac ne imao kud

ni kamo, no pristao na to, da mu

bude od manje potege, da na svo-

jemu dijeli pravo s Talijanom.

„Sad je valjalo đa dva ortaka

brod prime, te da skupa imenuju

kapetana od broda a momčad

je već bila na njemu, pa da brod

Izjedri. Sporazum je bio ovaki:

kapetana, komandanta od broda,
će ova đva imenovati sporazumno;

ako li se ne sporazume, đa će ga

imenovati svi ostali ortaci, a do-

kle se ne nađe novi kapetan, da

brod ostane pod komanđu nekak-

vog američkog generala, te je pri-

vremeno na njemu zapovijedao.

„Naš zemljak, te bijaše na di-

jelu, nastojaše da se novi kape-

tan čas prije imenuje, jer Ameri-

čanin, komandanat, nemilo ste-

zaše brodsku momčad, koja bija-
še mahom naše kosti veći đio

od njih je ležao za male i nikako-

ve krivlce na dno broda, vezan

u konope, o Ijebu 1 vođi.

„Tako naš zemljak, ama Tali-

jan ne. Njega Američanl, Ingliz i

drugi manji ortaci, njihovi poslu-

šnici, te bijahu u nesretnju veći-

nu, držahu taman ka kučka na

uzicu, ter kako ovi uže cimnu, ta-

ko on poigrava.

„Naš čoek predloži nekolike ka-

petane, brodovođe na glasu, a Iju-

de od ugleda i poštenja, no Tali-

jan ni da opepeli! On rasteza i

razvlači, iznalazi neke nerazloge

i budalaštine, samo da ne primi

predložene kapetane, a povrh to-

ga predloži neke druge, za koje

je dobro znao da ih naš zemljak

neće primiti, ier mu još vrana mo-

zak nije popila.

„Paštio se oni naš čoek, poku-

šavao od svake ruke da se ovo

čim prije riješi, ne bi li zlosretnji
Američanin čas prije očistio noge

od broda. 2ao mu bilo onog našeg
življa, a bogme i broda te leži

vazdan svinutijeh jedara, rđa ga

grize. iarboli trunu, mjesto da

jedri širokijem sinjiiem morem.

„Paštio se on, no zaludu muka.

Taliian obrnuo oba uha prema

svoiijem gazdama, pa što mu oni

prišapću, to on izvikuje, da ti pro-

bije opne. Američki general za

nevolju kapetan rasprtio se

na brod ka rđa u pandursku ku-

ću, ka da misli ondijen vjeko-

vati...“

Htjeđoh ja jošte pripovjeđati, no

me đeca prekinu pak priviču:

~Pa to je, dede, priča za Trst i

gubernadura tršćanskog!.. Sto ne

reče odmah čisto, no se mučiš, te

bajke izmišljavaš...“

A ja njima:

„Ejvala, đeco, ugonetaste. Tako

je. Ono nazovi-socijalist u vladu

talijansku, te Ijube stoput bolje

dolar no vlašti narod, ne hoće

pravog i poštenog rješenja, ni-

ti želi čestitog čoeka za guber-

nadura trščanskog, no tražeći ko-

jekakve nerazloge, došli dotlen,
da priznavaju e su samo nastavili

tamo, đe je Musolini prestao, kad

ne hoće gubemadura Frančeza

oli Ceha jer su ovi biva ratili

protiv njih. A da sprdnja bude

veća, u brzinu zaboravili da Sve-

đanin nije vojštio, no i njega,

predloženog, odbili...

~No, ko je danas navladu u Rim

i ko mu komanduje iz preko mora

nije se ovakovom nevaljalompo

slu ni čuditi. Kakva je duplja, još

dobre čele izlijeću, a ja bi se, đe-

co, kladio u stotinu žutijeh dubli-

jera, s kim god hoćete, da će se

vlašti oni, te danas mute vodu oko

našeg Trsta, prije oli poslijem,

žestoko pokajati, jer OD INATA

NEMA GRĐEG ZANATA. KO

DRTJGOM JAMU KOPA SAM

U NJU PADA.“

Steta što smo se rastali

sad smo silom priliba velika tro-

jica.

TELEGRAM

BIJELOJ KUĆI, VAŠINGTON

Prema dogovoru s vama naj-

oštrije protestujem protiv odln-

ka koje su donijete na konferen-

ciji u Frankfurtu, bez učešća

Francuske. Bido.

Račun bez krčmara

Pariz, 23 januara

Ima kod nas jedna pričica o

gostima koji su pošli u svatove

pjevajući, a vratili se plačući. To

bi lijepo moglo da se primijend

i na Bidoa koji je u London od-

letio veseo, a vratio se dozlaboga

tužan.

Bido je išao da se dogovori s

Bevlnom o sazivanju konferen-

cije 16 „Maršaloviih država“. Oni

su se bili unaprijed sporazumje-
li da se nađu ponovo čim Maršo-

lov prijedlog za „pomoć“ Evropi
dođe pred američki Senat.

Taj momenat je došao i Bido

je sigumo mislio: „Sad nam o-

satje samo da primimo dolare i

da ih podijelimo".

Ali stvar se tako nezgodno o-

krenula da bi mogla rastužiti

i veću šaljivčinu od njega. Iz

Amerike su stigli cmi glasovi da

je sve još neizvjesno.

Bido i Bevin su o istom trošku

kazali i „dobar dan“ i ~zbogom“
te se rastali zaključivši da od

konferencije za izvjesno vrijeme

neće biti ništa.
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štedite, DRUGOVI!
Drug Jeremija Vilotić pažljivo

prati pisanje štampe, sugestije
rada prihvata. Pročita nešto i

podvuče crvenom olovkom,

Ovo je dobro, ovako treba

raditi! izlaže on svojim sara-

dnicima u preduzeću.
Tako pročitao i o potrebi šteđ-

nje. Oduševlo se.

Pa, naravno, naravno, ve-

U ushićeno treba štedjeti, dru-

govi! Cudo jedno kako nam to

nije palo, na pamet ranije! Bh,

drugovi nema u vas inicijative,

ideje se ne rađaju u vašim gla-

vama! Stedite, drugovi, štedite!

I od toga dana na štednju se

rvojski bacio: svakodnevno obi-

đe cijelo greduzeće, svuda zaviri;

afco utvrdi raslpnlštvo opo-

mene, pokara, žigoše štetočinu.

Jednom prilikom kad je prl-

mijetio da službenik piše na ci-

jelom tabafcu akt od svega ne-

koliko redaka, drug Jeremija
skoro dobi nervnl napad.

Zar tako, raspikućo?! Zar

tako narodnu imovinu? I onda

pređe na konkretnu pridiku:
Kad bi jednog dana svaki drugi
službenik u zemlji nepotrebno

utrošio samo tabak hartije, cije-
la dnevna produkcija jedne fa-

brike radila bl za bacanje. I

šta smo onda učinili drugovi, pi-
tam ja vas, šta smo onda učinlli?

Stedite, drugovi, upamtite to,
štedite!

I stvamo, svi uviđaju da je
rukovodilac u pravu. Ovaj ra-

sipnik u zemlju da propadne.

Sjutradan, apostol štednje iz-

diktira daktilografkinji naredbu

o štednji materUala u cijelom

preduzeću, primjere konkretne

naveo, 1 na kraju naredlo da se

umnoži ta naredba na „Gestet-

neru“ u toliko i toliko primjera-

ka, za svakog trudbenika po je-

dan i još da bude malo primje-

raka u rezervi. A kad su mu do-

nijeU umnoženi cirkular, sjetio

se još nekih slučajeva rasipni-
štva, pa izđiktirao daktilografki-
nji nov tekst.

Evo, rekao je na kraju

ovaj tekst umnožite... umno-

žite u pet stotina primjeraka!

A šta ćemo sa prvim cirku-

larom? pita daktilografkinja.

Sta ćete? Ja da vas učim!

dočeka drug Jeremlja. Pa

bacite, naravno, bacite!.. Eh, vi!..

Taman kad su dovršavali novi

posao, drug Jeremlja zavirio u

odjeljenje u kome se nalazio

~Gestetner“.

Jeste li već počeli s umno-

žavanjem cirkulara o štednji?

pita.

Već smo prl kraju, druže

direktore!

Slušajte, okreće se dakti-

lografkinji koja se odnekud tu

našla treba dodati na kraju:

STEDITE DRUGOVT!... Kao pa-

rolu, rnate... Dede, otkucajte to

časkom, pa neka se cirkular na-

novo umnoži... I povećajte broj

primjeraka, neka se nađe... Da-

kle, jeste 11 upamtili? STEDI-

TE, DRUGOVI!- Da se štednja

ureže Ijudima u pamćenje 1 da

nikome više nl u snu ne pađne

na pamet da rasipa narodno do-

bro.

M, Kremen

NARODNE ŠALAJKE

Svake noći, svaki dan

borimo se ml za Plan,

pa sve selo složno radl

dom zadružni gradi

Vita jela, zelen bor,

napravismo dogovor:

radni seljak sada, skupa,

u zadruge stupa.

XJ zadruzi Ijetos ja

predano sam radila.

Sad me zovu; „Hajde, sele,

prihodi se dele!“

NOVA ZGRADA »NAKARADA«

Niški »Pionir< dobio je prelaznu zastavlcu od Glavnt

direkcije za visoku gradnju.

Prldrži tl kuću da se ne srušl, dok Ja odem po preia znu zastavicu.

PANTAROKFELER i ŽIKAATOM

UREĐIVANJE GRANAPOVIH

MAGACINA

Svjesni svoje dužnosti, Lazar

Jovanović, Blagoje Cvetković i

Bosiljka Hmjak, Granapovi slu-

žbenici iz Beograda, svojski su

prionuli đa Granapov magacin

broj 34 dovedu u red. Uredili su

ne samo flaše s likerom, već i

svoj službenički ugled. Zđravica

nije bilo, ali će ih vjerovatno

biti.

Covjek koji ima jednn slobodnu

ulazniou za fllm „Živjećc ovaj

narod“

Protest pionira protiv "Pionira" i vile

sa Bojane protiv "Ozrena"

Naši pionM su se našli straš-

no uvrijeđeni što u Nišu postoji
neko građevinsko prediozeće koje

iih kompromituje time što nosi

isto ime ,Pionir“. Oni su iz-

javili da se u igri i oni često ba-

ve pravljenjem kuča od karata,

ali ne bi trebalo da se njihov ime-

njak u Nišu na isti način igra kada

pravi „odistinske“ kuće za rad-

nike, Pravi pioniri učestvuju o-

sim toga u raznim ozbiljnim ak-

djama, kao, na piimjer, u sku-

pljanju otpadaka dok se ovaj

„Pionir“ takmiči u rasipanju ne

samo otpadaka, već i korisnog

građevinskog materijala. Oni mu

napominju da stvamo postoji u

pionirskom životu običaj da se

pale logorske vatre, ali da se to

ne radi sa gredama i letvama u

kujni.

Vila sa Bojane takođe je ulo-

žila protest protiv niškog građe-

vinskog preduzeća ~Ozren“. Ona

izjavljuje da je rušila preko no-

ći ono što prekodan sagrade gra-

ditelji Skadra na Bojani, ali on-

da su bile sasvim druge prilike.

Ruiniranje velikog hotela u Niš-

koj Banji nikako nije njeno dje-

lo. Danas, u doba borbe za izvr-

šenje Petogodišnjeg plansi, njoj

na pamet ne pada da se sa pre-

duzećem „Ozren“ upušta u ma

kakvu saradnju ove vrste.

REBUS

Gradsko preduzeće za otkup

yoća I povrća „Kosmaj" u Beo-

gradu utovarilo je u Međurovu

kod Niša dva vagona slatkog ku-

pusa a istovarilo u Beogradu ta

ista dva vagona all kiselog ku-

pusa.

(Rešenje: Slatki kupus ,ie prto-

vao šest dana pa je nsljed do-

sadnog putovanja kako se to ka-

že provrištao).

MALI OGLAS

Molim Muzičku školu, ill

neko kultumo - umjetničko

društvo, da me hitno uzmu

pod svoje, a ja ću se svim

svojim dirkama potruditi da

im budem oran pri pjesmi

i svirci, jer mi je dosadilo da

sedam mjeseci čamim u hodnl-

ku ispred račimovodstva štam-

parsko-izdavačkog pređuzeća

„Narodni list“ u Nišu.

Nesrećni raštimovani klavir
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Gospa Mica prikazuje svoju

novu bundn.

Zimskosportski dan na

Zlatibom.

Preduzimač koji nije završio

zgradu zbog zlme.

Pošto na nebu sija samo jeđno

sunce, nvedeno je osvjetljenje

preko cijelog đana.

Oni su završlli godinu još po-

lovinom novembra, i za njih

više nema zime.

O BRIZI KOJA JE PRELAZILA NA DRUGOGA

Taman ta i ta fabrfkra završfla

izradu velike partije stolnjaka,

kad pojavi se kod direktora
fabrike Briga.

Kaže ona direktoru:

Sta fmo sad sa njima? Da

razmislimo kako bi_

Dlrekotm teško pađe taj susret

sa Brigom. Zaista, trebalo bi sre-

diti sve narudžbine, vidjeti ko

ima prednost, poslužiti se eviden-

eijom, piskarati, voditi admini-

A on je čovjek od akci-

je, voli operativne poslove. Zato

reče:

To će bolje uradlti naša di-
stribucija. Znaš, ako se to kon-

centriše na jednom mjestu...
I tako dalje. Direktor je zavr-

6to dosta nježno, skoro materin-

ski. Reče, „nego ti, blago meni,
idi malo kod drugoga“ ill nešto

slično.

Tako fabrika ustupi stolnjake
ministarstvu, a s njima i Brigu.

Kad je srela službenika kome

hi stlgla akta (stolnjaci su ostali
u mag.acinima fabrike-, Briga
najprije upita: (

A ko si tIT

sam dispečer odgovo-
rt aiužbenik.

Sta mu je to?
4

On pokuša đa otojasnl, ali ko
« ovoj zemlji osim dispečera.

vati šta to dispe-
to ti je - dispe-

ter. Kad mu je zatim Briga rekla
ko je ona, dispečer dodade hltro-

— Etobro, drugarice, pa šta ćeš
n ovdje? Mi još nismo uspjell

,

Potpuno iskopamo iz admi-
nistracjje, a to ti je čisto opera-
thmi posao. Nego ti, blago meni,

na,.. sad ću reći...

Tako je Briga prešla na dru-

|°^a ~ na generalnu direkciju.
S njome su prežla ona akta, sva-

lie o.f.reĆana fStolnia« su i da-
fje ostah u magacinu fabrike).

U generalnoj direkciji bila je
začudo, dosta lijepo primljena’.
Nekako kao stari poznanik.

Nisi ti nama jedina ka-
zu Joj. Ali, mi to već umije-
mo lijepo sad češ vidjeti.

I zbilja, dosta brzo prešla je*
Bnga u centralno preduzeče za

tekstil, kožu, gumu, obuću, kau-

stlčnu sodu, alevu paprlku, i dr.

domaće proizvode. Cekala je du-

go dok nije primljena i kod di-

rektora preduzeća. A kad je sti-

gla, direktor sjedi opkoljen tele-

fonima, koji su mu dosta dobro

došli kao posljednja linija od-

brane.

Vi ste htjeli?

Znate, ja sam Briga...
Uh, malo mi je mojihl,

Razgovor je bio poslovan, pun

obostranog razumijevanja. Di-

rektor je njoj izložlo sve teško-

će sa kojima se bori preduzeće

(nedostatak kađrova, stalna re-

organizacija, „metode dosad ne-

poznate u trgovini“); rekao je
kako ima malo „nas pečenih“,

kako preduzeće ne može da di-

stribuira neke artikle već dva

mjeseca. Briga opet njemu izlo-

žila svoje satnovište po tom pro-

blemu, opisala nevolje potroša-
ća, „glad za tekstilom“, nestr-

pljenje kupca koje teško može

razumjeti prodavac, itd.

Dobro, pa tu su u pitanju

samo stolnjaci sjeti se direk-

tor. Nije valjda sve zapelo na

stolnjacima Može se, najzad, i

bez njih. Ja sam za vrijeme oku-

pacije...
Briga ga prekide. Njoj se čini-

lo da je svejedno je li to stol-

njak ili košulja. Prije svega, u

pitanju je princip. Pa onda či-

njenica da su ti stolnjaci gotovi,

da ćekaju već mjesec dana u

magacinu fabrike, koji je potre-
ban za novu produkciju, da...

Mnogo se napriča i reče da neće

izići iz kancelarije dok ovu stvar

ne svrši.

I tako, Briga j ostala u ,predu-
zeću. Prespavala nekoliko dana

i noćl, zajedno sa ranijim i nak-

nadno pribavljenim aktima. Jed-

nom je morala da trkne do mje-
snih vlasti... tamo nešto zbog bo-

nova doznaka na koje treba

da se dijele stolnjaci.

Jednoga dana, dok je tako spa-

vala na aktima, probudi je mi-

Druže, hoćetc li da svjcdo-

čite?

Ja nisam ništa viđio...

To mi je baš i rrotrehno

posvjedoeićcte da niste vidjeii ka-

ko sam ovoga pregazio.

rls nekog novog akta. Gle! Rije-

šeno je da se stolnjaci puste u

prodaju preko prodavnice broj

246 na Terazijama. Bonovi su

odjednom raspodijeljeni preko

sindikalnih podružnica.
Zašto samo preko jedne

prodavnice? čudi se onau

Zašto dijeliti sve bonove istog

dana, pa da cio svijet nagme?

Ama, tjeraj brigu na vese-

Ije! Nemamo vremena da se još

i oko stolnjaka bakćemo...

Koju Brigu? trže se ona

kad ču svoje ime.

Tako Briga najzad pređe u na-

značenu prodavnicu. Kad je na-

išla, poslovođa je mislio da je

kontrolni organ, pa poče Ijubaz-

no. Kako se od tog načina opho-

đenja odavno odvikao, teško mu

je išlo. Trlja ruke pa pita:
Izvolite? Cime mogu služi-

ti?

No kad je čuo s kim ima po-

sla, namršti se, pokaza prstom
na jednog prodavca za pultom,
kome se još glava nešto malo vi-

djela od razmotanih ~topova“
stolnjaka. Oko njega tiskala se

grdna gomila kupaca. Jedni su

pridržavali drugi kraj stolnjaka,
dok je prodavac sjekao nekim

k.rivim makazama koje su se sva-

ki čas rastavij.ale, jer nisu imale

šraf na sređini. Briga htjede da

upita poslovođu zašto se sav taj

posao svalio na jednog prodavca,
što nije organizovao ulazak mu-

šterija u radnju i slične stvari.

Do prodavca nije mogla dopri-
jeti. Svjestan valjda te srećne

okolnosti, prodavac je bezbrižno

odvijao ~top“ sa materijalom za

stolnjake. lako je svaki bio de-

seniran i obilježen, stolnjaci su

bili svi u jeclnom komadu. Pro-

davac ih je bez'brižno sjekao ka-

ko stigne i gdje stigne, čas malo

duže, čas malo kraće, bez obzira

na desen i oznaku.

Mušterije su obilazile najprije

sve prodavnice u Beogradu, ali

im se sve šetnje svršavale u toj
jednoj' jodinoj koja je tako do-

bila stvarni monopol za stol-

njake.

Briga je morala đa se rastrgne

na sto strana. Pošla je za onima

koji su realizovali svoje doznake

stolnjaci su bili noporubljeni.
U. Filipović

KO IMA DAĆE MU SE I PRETEĆI ĆE MU

Izvjesnl neprijateljski elementi u Stanbenom odjeljenju
INO-a Beograda vršili su nepravilnu raspodjelu stanova.

Sta će dobri stanovi radnicima, kad su stalno na

poslu? nego da damo onima koji ne rade, da imaju gdje

đa se sklone prekodan.

MALI ĐOKICA
PIŠE JEŽU...
Deda paja počo da priča neke prepotopske alarmantne

vesti a ujka jova mu kaže: laž može da prode ceo svel al ne

može da se vrati istim pulem a deda u vezi sa snabdevanjem

potego ne crkni magarče do zeiene trave a ujka jova mu kaže

što ne kaže već i onu poslovlcu: tamo je dobro di nas nema.

Pepeljuga se ne daje više u bioskopu al se daje u tekstil-

noj industrijskoj školi i to ne jedna neg petnes pepeljuga jer
je maćija to iest šefovica konfekcionog otseka daia učenica-

ma petog razreda da joj trebe šenicu belicu za slavu pa one

čekaju da dođe ako ne princ iz bajke ono ježić i da vide ka-

kim se poslom bave u začaranoj školi.

Čika ilija piljar putovo u Zagreb osmog januara uveče sa

šahistima pa priča kako je ušo u vagon jedan čovek i presta-

vio se ko činovnik ureda za nestaie i nađene stvari i fino ih

zabavijo a onda poslužio bonbonama kad ono poče da im raste

temperatura pa svi poskidaše kapute a onaj činovnik poče da

viče miš miš a jedna žena zaždi na vrata a za njom jedan de-

heil trgovac i nasta uzbuna a kad su se vratili onaj trgovac

stade da viče di mi je novčanik sa četres iljada a onog za ne-

slale i nađcne stvari što nosi u džepu bonbone i miševe ne-

stalo ko da je u mišju rupu propo a odno je i nađene stvarl

a čika ilija kaže bata zašo pa našo.

Čika miša iz komšiiuka čuo da je velika navala u zadruzl

na terazijama jer ima nešto fino braon za letnje pantalone a

može i odelo a jevtinoća sto dvaes dinara i osam tačkica pa

odjurio al stigo ko jankć na kosovo jer mu pred nosom za-

lupili a u ponedeljak poranio ko predratni mlekadžija a kad

iamo nigde nikog a onog materijala kolko oćeš, iagaii da će

nesfati Još u subotu pa on pipno i stao da se obazire a ono

niko nema da stane u red a jedan kaže da nije to od žare a

drugl kaže šta I če biti kad pokisne a čika miša pita da / će

ovo d izblcdi a poslovođa kaže sigurno malkice a čika miša

ode i posle se žali da je malerozan a to je zato što mu se ne

da d uvati i on nešto na red.

Kuma živka s čubure donela katastrbfalnu vest da su stranl

stručnjaci utvrdili dcfekt u zemljlnu loptu jer se jao ispravila

osovina što treba kuku da sfojl koso i sad zlo i naopako ima da

nastane što će da nastane, kad ;e zimi toplo šta će biti teško

nama leti a iz pouzdani radio Izvora kažu da će ovamo kod nas

da se kuku majko preseli sahara a deda paja kaže pa naravno,

znali smo da će ovi da naprave neku nesreću a baba kaže crna

živka šta mu pričaš take stvari, sad će on na sve strane da

traži da kupi neku polovnu dvogrbu kamilu a deda kaže eh

kamo lepe sreće da sam crnl bedujin pa da živim tamo di viada

slobodna karavanska angro trgovina.

Zdravo mnogo te pozdravlja

tvoj
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PLAN "M“

— Vraćaju se, majne heren, stara dobra vremena, iz doba plana ra paljenje zgrade Rajhstaga—

Zaštitnici

Privreda I nauka

Najvlšl crkveni krugovl u Italiji uzimaju u zaštltu ratm

ziočince Marocija i Orlanda.

Dodite, djeco moja, da vam operem ruke ovom svetom vodom!

Proizvodnja profita u raznim

dijelovima svijeta

Proflt nlje kruška, pa se ipak

bere kao plod. Profit nije ni

kvaka, a ipak se u nekim zem-

Ijama proizvodi gotovo fabričkl.

Obično svako zna šta je profit,
te nije potrebno davati neki po-
bliži opis, niti navoditi njegove

glavne osobine i svojstva. Do-

voljno je napomenuti da je pro-

fit artikal kome se u Americd

poklanja najveća pažnja.

Zbog jako razvijene proizvod-

nje profita u SAD su vršena ra-

zna praktična ispitivanja kako

se oni mogu najbolje, najviše 1

najlakše proizvoditi. Tako je u-

stanovljeno da profiti dobro u-

spljevaju u Zapadnim diielovi-
ma Evrope, zatim u nekim dije-
lovima Azije, Afnke, Južne A-

menke 1 đimgim otkrivenim i

neotkrivenlm kontlnentima. Pro-
be u nekim zemljama nisu doni-

jele nikakvog uspjeha, pa su A-
merikanci digll ruke od ćoravog
posla da u njima proizvode pro-

flte.

AmeriSki stručnjacl za profit
razvrstali su glavne izvore pre-

ma tome na koji se način vrši

proizvodnja. U najlakšu katego-
riju spadaju Fillpini, Kuba i ne-

ke Južnoameričke zemije, u ko-

jima Sjeveroamerikanci proizvo-
de profit t. zv. površinskim zgr-

tanjem; profit se skida kao ne-

ka vrsta kajmaka. Zatlm dolaze

Turska, Spanija _i slične zemlje,

gdje je teren tako pripremljen
da profit pada kao gnjila kruš-

ka s grane. U zemljama kao što

su Francuska 1 Italija morala su

prvo da se izvrše potrebna pot-
kdpavanja. Investiran je neop-

hodni materijal, ali se do profita

još nije došlo. Mogućnost profi-

tiranja još je neizvjesna, jer po-

stojl opasnost da nevrijeme sve

pokvari.

Najveću muku zadaju Grčka,

Kina, Indonezija, Vijetnam i

slične zemlje, gdje je uloženo I

truda 1 vremena I kapttala, pa

čak i eksploziva, ali bez Ikakvog
rezultata.

Proizvodnja profita zavisi od

mnogih. uslova, kao što su: kll-

ma, đubrenje, okopavanje, pod-

mazivanje, investiranje, kolabo-

riranje i slična pomoćna sred-

stva. Sto se tlče klime, za profit

je najbolja ona gdje nešto stvar-

no klima. A tamo gdje ne klima

od koristi je I jak atmosferskl

pritisak, ili pritisak ma kakve

vrste.

Đubrenje se obično vrši pomo-

ću „pomoći" u vidu đinđuva,

drombulja, ogledalaca, klikera i

guma za žvakanje. Uspješna

proizvodnja zavisi mnogo i od

podmazivanja. U Italiji, na pri-

mjer, Saragat mora da se dobro

podmaže, da bi proizvodnja pro-

fita procvjetala.
Pored dobro poznatog investi-

ranja, u obzir dolazi i zračenje

atomskim zracima, zveckanje ma-

muzama, izvozom pataka i t. sl.

Negdje pomaže i vic o jednoje-

zičnom

Sto se tiče kolaboriranja, pro-

izvodnja profita se oslanja u-

glavnom na pomočne snage kao

što su: de Gol, Blum, Sumaher,
Saragat, de Gasperi, Sofulis, Be-

vin i sličnl.

Na Balkanu i u Istočnoj Evro-

pi proizvodnja profita ne uspi-

jeva. Ne odgovara klima.

Bez KOMENTARA

ZGODAN FORMAT. Ameri-

čki nedjeljni list „Star“ kojl 1»-

lazl n Ajdahn, počeo je otskor»

da se štampa u powćanom for-

matu. U vezl > tlm pojivile se I

pltanje šta je mkovodllo red&ki

ciju pri ovorn novatorstvu. Možd*

da bi zadovoljila duhovno poja-

čanl interes svojih čltalaca, N«,

ustvarl bilo je nešto sasvim dn»r-

go. Saopštavajućl e povećanju

formata, list je objasnlo, da ovim

i.lazi u susret željama jnnogik

pretplatnlka, kojl su se JSallll d»

ranljl format nlje radovoljavae

da se uvije njime boca vlskUa*.

(„Literatumaja gazeta“,

Moskva)

Stroga disciplina

Nankiiig, 23 januara

Doznao sam da n posljednje

vrijeme nmogi moji generall do-

zvoljavaju da ih neprijatelj zaro-

bi, übije Ui pak sami vrge samo-

nbistva,

Da bi »« «vo sprijeillo, saop-

štavam da će svaki prekršaj ove

vrste biti übuduće strogo kaž-

njen.

Nanking, 23 januara

1948

CANG KAJ SEK s. r.

Odobrava američka komanda

PROGON SIMPATIZERA

Atina, 23 januara

XI Atini I Pireju nastala je pra-

va trka za simpatizerima borbe

za slobodu grčkog naroda. Poli-

ciski psi i psi policajci napravUi

su prave hajke i racije.
Danonoćno se hapsi po nekoliko

stotina lica. Pretpostavlja se da

će, ako se „čišćenje" nastavi ovim

tempom, ostati u Atlni 1 Pireju

samo Amerlkanci i pripadnici So-

fulis-Caldarisove vlade, za koje

je nepobitno utvrđeno da nemaju

nl trunke simpatlja za Demokrat-

sku armiju.

Grčke pitalice

Pltao Jenkl grčkog seljakar
Dolaze li vam vukovi n seio?

I danas je došao jedan
odgovorl seijak.

Pitall Atinjanina:

Koji vam je stranac do danas

bio najmiliji?

Onaj što međn nas nlje ni

dolazio odgovori npitanL

6 24 JAKUAR 1948

Lzdaje Savez udruženja novmara FNRJ Ureduje Redakcioni odbor Glavni urednik Bogđan Pešić. Uredništvo: Terazije 31/111 telefon 22-423. Adtninistra-
cija. lerazije ul, medusprat telefon 28.451. Štamparija „Omladina”, Vojvocie Mišića 19. Telefon 50-924—26, lokal 58, Seograa


	1948 - 447 no. 447 24.01.1948�杒퉒銓銒ፒ젉╥蔍鬪뙮⺯꿊⿉▧얅鏂繊趏汪ꢽ�뵋ᝏ떩렺㽭卉幅慞䥾幮ᚕ鲒颙酔喑翶쓞筗嫯鸽풲릴ⰹ穽層䙢㒅䰢酖銯弿㘸퀥Ԧᶧ̗輪䙑碘䁩⨌둙ەᘛ⇠ĵ㸂␢臓闀䙡ꆮ⸗磯섕怋�琐擔煂ꄁ孻Ვ菧탵檖䤷ꔥ᠘㒀젇铈衑켁驜ꮜѨ썀ྗ酞㧷�垗㚟櫌淌觝劓뭵歅儱떠っ濳홓⟶鴾뻷ᵛ㞔脂�卖咔鎖阔ᖵ孪稞
	JEŽ�㡏瀐䠰䰐��������ç輊
	ISKUSNI KANDIDAT�ഊ焍ੂ名ਹ⸵㤠〮〰‰⸰〠㐮㈵‱〱⸰〠㜵㔮㤸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔰〰㐴〰㑤〰㔱〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮㠲‰⸰〠〮〰‴⸲㔠ㄳ㈮〰‷㔵⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴戰〴㠰〵㔰〴㠰〵
	ŠTA JE – STRAŠNO?�䀈�ﬃ�堀�Ā�����삍��낊Ἇ�����Ā���삕浠����������⢶⢶⢶⢶砆ꬊ㒒ቨ����������ⲤቨĀ�ᒤቨ����������������
	LICE I NALIČJE�敦瑂潵湤‾′㔳㔩…☠ℨ瑨楳楧桴䉯畮搠㰠㈱㜰⁼簠瑨楳敦瑂潵湤‾′㤴㐩P牯吓뵺湴��耀�耀���瑨楳潰䉯畮搠㸠㈶㠸…☠ℨ瑨楳楧桴䉯畮
	ČUVARI�䰐�������������������）ᠶ䰐ဒQ䰐
	TAJANSTVENI PLAN »M«�潮⼾ഊउउ़睯牤散琽∲㐷㘬㌱㠴ⰲ㔶㐬㌲〹∠据㴢㐵ㄢ挽∳〷㜶㠢㺄獴慲錼⽷潲搾ഊउउ़扬慮欯㸍ਉउउ㱷潲搠牥捴㴢㈵㠶ⰳㄸ㌬㈶㐲ⰳ㈰㘢渽∵㠲∠捣㴢㜲〶∾歯橬㰯睯牤㸍ਉउउ㱢污湫⼾ഊउउ़睯牤散琽∲
	VARIJACIJE NA TEMU REPARACIJA�杒퉒銓銒ፒ젉╥蔍鬪뙮⺯꿊⿉▧얅鏂繊趏汪ꢽ�뵋ᝏ떩렺㽭卉幅慞䥾幮ᚕ鲒颙酔喑翶쓞筗嫯鸽풲릴ⰹ穽層䙢㒅䰢酖銯弿㘸퀥Ԧᶧ̗輪䙑碘䁩⨌둙ەᘛ⇠ĵ㸂␢臓闀䙡ꆮ⸗磯섕怋�琐擔煂ꄁ孻Ვ菧탵檖䤷ꔥ᠘㒀젇铈衑켁驜ꮜѨ썀ྗ酞㧷�垗㚟櫌淌觝劓뭵歅儱떠っ濳홓⟶鴾뻷ᵛ㞔脂�卖咔鎖阔ᖵ孪稞
	U.S.A LIBERTY���0㐹0㑡��������죅）롴䰐ဒQ䰐İ㔵İ㈰硿）偼䰐렗ᄒ遵䰐��������0㑡0㐱뢙）硠丐ᄒ~䰐��������5つ
	Vozovi iznenađenja�㐷㈠㔰㠠㔱㜠㔸㌠㔴㤠㔰㌠㔳㠠㐴㐠㐸〠㔱㤠㐷㤠㔰㐠㐳㤠㔴㈠㐲㜠㔲〠㐱㔠㐱㔠㐰ㄠ㐰ㄠ㐴㈠㔲〠㐶㌠㐵ㄠ㌱㤠㌱㤠㔴㤠㘴ㄠ㐴㈠㔸㤠㌹㠠㔰㘠㐳〠㘠㐳㠠ㄷ㈠ㄷ㈠ㄷ㈠崠ㄱ㘴‱ㄶ㤠㘠ㄱ㜰⁛‱㜲‱㜲
	MNOGO VIKE NI OKO ŠTA�킐霎邤ᨐ킬霎ႃ霎¤ᨐ퀞霎偓霎Ⴉᨐ倆頎逆頎傢ᨐ逇頎倓霎낊ᨐ僀霎郀霎₊ᨐ탂霎Ⴣ霎킋ᨐ郼霎倵霎䂋ᨐ倶霎逶霎悌ᨐ퀸霎္霎ᨐ်霎悧ᨐျ霎逻霎ြ霎ᨐ룻ဒဒ磽ဒ렀ᄒᄒᄒ砄ᄒ㠇ᄒᄒ렋ᄒ砏ᄒ렏ᄒᄒ砑ᄒ렑ᄒᄒ砓ᄒ
	RAZLIKA�넁/㲲܄˭㊱�눃Ȃ±̀⼼눅Ђ눇ﰼ눁Ȃ㌑ℑ┡ᄡ䐂騂⋽�嗺ꭄ
	NOVATOR U ODREĐIVANJU RADNOG VREMENA������������������������������������������������������������������̀�����⢕����鏿ﰀȀ���������敲����������������ť捴⢶��᐀���������ꀑ舃n慧����灐挊䡂ꙛ������������慧���碣切⢶����ꀑ舃⢶袼瘃�攠恂ꙛ��������
	NE KLIZI KAO PO ZEJTINU�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	TRAKTORI I KUTLAČE�㐠㈷㠠㌳㌠㈷㠠㈷㠠崠ㄹ′㠠㔵㘠㈹⁛′㜸′㜸‵㠴‵㠴‵㠴‵㔶‱〱㔠㘶㜠㘶㜠㜲㈠㜲㈠㘶㜠㘱ㄠ㜷㠠㜲㈠㈷㠠㔰〠㘶㜠㔵㘠㠳㌠㜲㈠㜷㠠㘶㜠㜷㠠㜲㈠㘶㜠㘱ㄠ㜲㈠㘶㜠㤴㐠㘶㜠㘶㜠㘱ㄠ㈷㠠㈷㠠㈷
	MALE VIJESTI IZ NAŠE ZEMLJE�ꚿ̈슆联 ᴰ⤋㆐㊑釞鲠氝㷩ꎅᳳ騬ɹ賎玟稊댺谌摾铢䘹Ꝡψ煍症첇Ѷꜯ⡁㓒㋼娘ੲ죦逝趃鈽桬蜙��뻾〔㮝깔雎䝊码鑺詪뇤〘ꋀ厚䜤销煎屲밞⠧瀴汲砄腎诸蹉ʅⷀ㧅⮯쫀ȉ⒀椿デ㺴뤬쨽䉆ꃧ㢥Ɒ맢耜垨ᳺ툃耹ꗎ神ྵ㗁團䰅ᣪ竧ᒲƝ잦㭒ꠇ烆椊鉾厏橖ႊ㨔ꕓ韣딑鈁㺔⃤愦
	Šesto čulo�접傃堏룍접탍접袃堏쓍접�접ᢃ堏탍접접堏�접접惓�접Î접㡧☊접접䡦☊Î접ᣎ접졺堏접듖접
	Pijačne vježbe u Mionici�　㐀㤀　　　　㐀挀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昀攀㐀㘀㜀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　攀㠀攀㘀昀昀　㤀㠀㌀㘀㐀挀　昀㠀昀挀　㈀　　㔀
	JEDNA TEŠKA NEPRAVDA�潮⼾ഊउउ़睯牤散琽∲㐷㘬㌱㠴ⰲ㔶㐬㌲〹∠据㴢㐵ㄢ挽∳〷㜶㠢㺄獴慲錼⽷潲搾ഊउउ़扬慮欯㸍ਉउउ㱷潲搠牥捴㴢㈵㠶ⰳㄸ㌬㈶㐲ⰳ㈰㘢渽∵㠲∠捣㴢㜲〶∾歯橬㰯睯牤㸍ਉउउ㱢污湫⼾ഊउउ़睯牤散琽∲
	JESTE LI ČULI?�敦瑂潵湤‾′㔳㔩…☠ℨ瑨楳楧桴䉯畮搠㰠㈱㜰⁼簠瑨楳敦瑂潵湤‾′㤴㐩P牯吓뵺湴��耀�耀���瑨楳潰䉯畮搠㸠㈶㠸…☠ℨ瑨楳楧桴䉯畮
	Planiranje od oka�䀈�ﬃ�堀�Ā�����삍��낊Ἇ�����Ā���삕浠����������⢶⢶⢶⢶砆ꬊ㒒ቨ����������ⲤቨĀ�ᒤቨ����������������
	OGLAS�CIJE NA TEMU REPARACIJA�
	KAD NEĆE BRIJEG MUHAMEDU...�ꚿ̈슆联 ᴰ⤋㆐㊑釞鲠氝㷩ꎅᳳ騬ɹ賎玟稊댺谌摾铢䘹Ꝡψ煍症첇Ѷꜯ⡁㓒㋼娘ੲ죦逝趃鈽桬蜙��뻾〔㮝깔雎䝊码鑺詪뇤〘ꋀ厚䜤销煎屲밞⠧瀴汲砄腎诸蹉ʅⷀ㧅⮯쫀ȉ⒀椿デ㺴뤬쨽䉆ꃧ㢥Ɒ맢耜垨ᳺ툃耹ꗎ神ྵ㗁團䰅ᣪ竧ᒲƝ잦㭒ꠇ烆椊鉾厏橖ႊ㨔ꕓ韣딑鈁㺔⃤愦
	BIROKRATA U NEPRILICI��킐霎邤ᨐ킬霎ႃ霎¤ᨐ퀞霎偓霎Ⴉᨐ倆頎逆頎傢ᨐ逇頎倓霎낊ᨐ僀霎郀霎₊ᨐ탂霎Ⴣ霎킋ᨐ郼霎倵霎䂋ᨐ倶霎逶霎悌ᨐ퀸霎္霎ᨐ်霎悧ᨐျ霎逻霎ြ霎ᨐ룻ဒဒ磽ဒ렀ᄒᄒᄒ砄ᄒ㠇ᄒᄒ렋ᄒ砏ᄒ렏ᄒᄒ砑ᄒ렑ᄒᄒ砓
	TUĐI HUMOR�접傃堏룍접탍접袃堏쓍접�접ᢃ堏탍접접堏�접접惓�접Î접㡧☊접접䡦☊Î접ᣎ접졺堏접듖접
	Od inata nema grđeg zanata�䰐����0‱2⸰砑ᄒ怳䰐����਼0捦砓ᄒ롇䰐����
儍qഊ砕ᄒ灜䰐����0‴2㔠砗ᄒၱ䰐����
㌠rഊ砙ᄒ丐����ੑ
焍砛ᄒ큮丐����0〠.㐰砝ᄒ쀪丐����
㌠rഊ砟ᄒ頨丐����0〵>⁔砡ᄒ丐����9⸳ 〮砣ᄒ類丐����8‴9⸹
	TELEGRAM BIJELOJ KUĆI, VAŠINGTON�〰㉣〰ㅤ㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮㠹‰⸰〠〮〰‴⸲㔠㤮〰‵㌱⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㘰〵㜰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名⸴㐠〮〰‰⸰〠㐮㈵‱㈶⸲㠠㔳ㄮ㤸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰挹〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮〷‰⸰〠〮〰′⸲㜠ㄳ㠮㜲‵㌲⸱㌠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵〴㐰〵〾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名⸹㐠〮〰‰⸰〠㈮㈷‱㘰⸰〠㔳㈮ㄳ⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㕤〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ
	Račun bez krčmara�䀈�ﬃ�堀�Ā�����삍��낊Ἇ�����Ā���삕浠����������⢶⢶⢶⢶砆ꬊ㒒ቨ����������ⲤቨĀ�ᒤቨ����������������
	TRAUMANOV PRIJEDLOG AMERIČKOG BUDŽETA ZA 1948 GODINU�　㔀㤀　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㐀㌀㤀　　㌀　㌀㐀㘀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀挀㔀昀昀　㤀戀㠀㜀㐀㐀挀　昀㠀昀挀　㈀　　㔀㐀挀　　㌀　㌀㔀㌀㔀　㌀　㌀㈀㌀　㜀㠀㜀昀昀昀　㤀㔀　㜀挀㐀挀　戀㠀㜀㈀㤀　㜀㔀㐀挀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㐀㘀　　㌀　㌀㐀㌀戀㠀㤀㤀昀昀　㤀㜀㠀㘀　㐀攀　昀㠀㠀㈀　　㜀攀㐀挀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㌀㔀
	štedite, DRUGOVI!�䀈�ﬃ�堀�Ā�����삍��낊Ἇ�����Ā���삕浠����������⢶⢶⢶⢶砆ꬊ㒒ቨ����������ⲤቨĀ�ᒤቨ����������������
	NARODNE ŠALAJKE�윔恣ⅈ㺦魂䑱厗␂䘏딛䠹⏥�訖胇Ǝ鷻툀͵ꕜࣾ咄糥䣧㓬͜ໝ様쀴యᱤ큿�逊蜣逷笚ᱮ蠜揖騆ὲ뎁䛠〮�空厘遇܆錌䇁죆煍֊鈻冰�䴝䀇⭂釥
	NOVA ZGRADA »NAKARADA«�䱁之⼾ഊउउ़䉟低⼾ഊउउ़坏剄⁒散琽∲㐶㈬㌵㤸ⰲ㐹㈬㌶ㄴ∠䍎㴢㜲〢⁃䌽∵〢㹳甼⽗佒䐾ഊउउ़䉌䅎䬯㸍ਉउउ㱗佒䐠剥捴㴢㈵〹ⰳ㔹㤬㈵㌷ⰳ㘱㔢⁃丽∲㜰∠䍃㴢㜷∾獥㰯坏剄㸍ਉउउ㱂䱁之⼾ഊउउ़坏剄⁒散琽∲㔵㌬㌵㤳ⰲ㘳㠬㌶
	PANTA ROKFELER i ŽIKA ATOM�䰐����0‱2⸰砑ᄒ怳䰐����਼0捦砓ᄒ롇䰐����
儍qഊ砕ᄒ灜䰐����0‴2㔠砗ᄒၱ䰐����
㌠rഊ砙ᄒ丐����ੑ
焍砛ᄒ큮丐����0〠.㐰砝ᄒ쀪丐����
㌠rഊ砟ᄒ頨丐����0〵>⁔砡ᄒ丐����9⸳ 〮砣ᄒ類丐����8‴9⸹
	UREĐIVANJE GRANAPOVIH MAGACINA�ᨐ퀞霎偓霎Ⴉᨐ倆頎逆頎傢ᨐ逇頎倓霎낊ᨐ僀霎郀霎₊ᨐ탂霎Ⴣ霎킋ᨐ郼霎倵霎䂋ᨐ倶霎逶霎悌ᨐ퀸霎္霎ᨐ်霎悧ᨐျ霎逻霎ြ霎ᨐ룻ဒဒ磽ဒ렀ᄒᄒᄒ砄ᄒ㠇ᄒᄒ렋ᄒ砏ᄒ렏ᄒᄒ砑ᄒ렑ᄒᄒ砓ᄒ렓ᄒᄒ砕ᄒ렕ᄒᄒ砗ᄒ렗ᄒᄒ砙ᄒ렙ᄒᄒ砛ᄒ렛ᄒᄒ砝ᄒ렝ᄒᄒ砟ᄒ렟ᄒᄒ砡ᄒ렡ᄒᄒ砣ᄒ렣ᄒᄒ砥ᄒ
	Protest pionira protiv "Pionira" i vile sa Bojane protiv "Ozrena"�搰ㅥ㤷づ㔰㔳㤷づ愹ㅡ㔰〶㤸づ㤰〶㤸づ㔰愲ㅡ㤰〷㤸づ㔰ㄳ㤷づ戰㡡ㅡ㔰挰㤷づ㤰挰㤷づ㈰㡡ㅡ搰挲㤷づ挳㤷づ搰㡢ㅡ㤰晣㤷づ㔰㌵㤷づ㐰㡢ㅡ㔰㌶㤷づ㤰㌶㤷づ㘰㡣ㅡ搰㌸㤷づ㌹㤷づ昰㡣ㅡ㍡㤷づ㘰愷ㅡ㍢㤷づ㤰㍢㤷づ㍣㤷づ昰愷ㅡ戸晢ㄲ昸晣ㄲ㜸晤ㄲ戸〰ㄱㄲ昸〰ㄱㄲ昸〱ㄱㄲ㜸〴ㄱㄲ㌸〷ㄱㄲ昸〸ㄱㄲ戸ぢㄱㄲ㜸てㄱㄲ戸てㄱㄲ昸ㄱㄲ㜸ㄱㄱㄲ戸ㄱㄱㄲ昸ㄲㄱㄲ㜸ㄳㄱㄲ戸ㄳㄱㄲ昸ㄴㄱㄲ㜸ㄵㄱㄲ戸ㄵㄱㄲ昸ㄶㄱㄲ㜸ㄷㄱㄲ戸ㄷㄱㄲ昸ㄸㄱㄲ㜸ㄹㄱㄲ戸ㄹㄱㄲ昸ㅡㄱㄲ㜸ㅢㄱㄲ戸ㅢㄱㄲ昸ㅣㄱㄲ㜸ㅤㄱㄲ戸ㅤㄱㄲ昸ㅥㄱㄲ㜸ㅦㄱㄲ戸ㅦㄱㄲ昸㈰ㄱㄲ㜸㈱ㄱㄲ戸㈱ㄱㄲ昸㈲ㄱㄲ㜸㈳ㄱㄲ戸㈳ㄱㄲ昸㈴ㄱㄲ㜸㈵ㄱㄲ2〰㌸〰㌱〰㌷〰㌱〰㌱〰㌱〰㌲〰㌹〰㌰〰㌷〰㌵〰㌴〰㘳〰
	REBUS�ANJE GRANAPOVIH MAGACINA
	MALI OGLAS�접傃堏룍접탍접袃堏쓍접�접ᢃ堏탍접접堏�접접惓�접Î접㡧☊접접䡦☊Î접ᣎ접졺堏접듖접
	BEOGRAD LJETA ZIMSKOG 1948�䰐����0‱2⸰砑ᄒ怳䰐����਼0捦砓ᄒ롇䰐����
儍qഊ砕ᄒ灜䰐����0‴2㔠砗ᄒၱ䰐����
㌠rഊ砙ᄒ丐����ੑ
焍砛ᄒ큮丐����0〠.㐰砝ᄒ쀪丐����
㌠rഊ砟ᄒ頨丐����0〵>⁔砡ᄒ丐����9⸳ 〮砣ᄒ類丐����8‴9⸹
	O BRIZI KOJA JE PRELAZILA NA DRUGOGA������������������������������������������������������������������̀�����⢕����鏿ﰀȀ���������敲����������������ť捴⢶��᐀���������ꀑ舃n慧����灐挊䡂ꙛ������������慧���碣切⢶����ꀑ舃⢶袼瘃�攠恂ꙛ��������
	KO IMA DAĆE MU SE I PRETEĆI ĆE MU�㉣〰ㅤ㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮㠹‰⸰〠〮〰‴⸲㔠㤮〰‵㌱⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㘰〵㜰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名⸴㐠〮〰‰⸰〠㐮㈵‱㈶⸲㠠㔳ㄮ㤸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰挹〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮〷‰⸰〠〮〰′⸲㜠ㄳ㠮㜲‵㌲⸱㌠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵〴㐰〵〾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名⸹㐠〮〰‰⸰〠㈮㈷‱㘰⸰〠㔳㈮ㄳ⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㕤〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮
	MALI ĐOKICA PIŠE JEŽU...�　㐀㤀　　　　㐀挀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昀攀㐀㘀㜀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　攀㠀攀㘀昀昀　㤀㠀㌀㘀㐀挀　昀㠀昀挀　㈀　　㔀
	PLAN "M“����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Zaštitnici�접傃堏룍접탍접袃堏쓍접�접ᢃ堏탍접접堏�접접惓�접Î접㡧☊접접䡦☊Î접ᣎ접졺堏접듖접
	Proizvodnja profita u raznim dijelovima svijeta�낊ᨐ僀霎郀霎₊ᨐ탂霎Ⴣ霎킋ᨐ郼霎倵霎䂋ᨐ倶霎逶霎悌ᨐ퀸霎္霎ᨐ်霎悧ᨐျ霎逻霎ြ霎ᨐ룻ဒဒ磽ဒ렀ᄒᄒᄒ砄ᄒ㠇ᄒᄒ렋ᄒ砏ᄒ렏ᄒᄒ砑ᄒ렑ᄒᄒ砓ᄒ렓ᄒᄒ砕ᄒ렕ᄒᄒ砗ᄒ렗ᄒᄒ砙ᄒ렙ᄒᄒ砛ᄒ렛ᄒᄒ砝ᄒ렝ᄒᄒ砟ᄒ렟ᄒᄒ砡ᄒ렡ᄒᄒ砣ᄒ렣ᄒᄒ砥ᄒ력ᄒᄒ砧ᄒ렧ᄒᄒ砩ᄒ렩ᄒᄒ砫ᄒ렫ᄒᄒ砭ᄒ렭ᄒᄒ砯ᄒ렯ᄒᄒ砱ᄒ렱ᄒᄒ砳ᄒ렳ᄒᄒ砵ᄒ렵ᄒᄒ砷ᄒ렷ᄒᄒ砹ᄒ령ᄒᄒ砻ᄒ렻ᄒᄒ砽ᄒ렽ᄒᄒ砿ᄒ렿ᄒᄒ硁ᄒ롁ᄒᄒ硃ᄒ롃ᄒᄒ硅ᄒ롅ᄒᄒ硇ᄒ
	Bez KOMENTARA���0㘴0㙥��������킞脊ꁺ丐ဒQ䰐İ㜴İ㘱ꂗ脊框丐롟ᄒ렸丐��������0㙤0㈰脊젇丐ᄒ〰丐��������0㙤
	Stroga disciplina�䀈�ﬃ�堀�Ā�����삍��낊Ἇ�����Ā���삕浠����������⢶⢶⢶⢶砆ꬊ㒒ቨ����������ⲤቨĀ�ᒤቨ����������������
	PROGON SIMPATIZERA�㐷㈠㔰㠠㔱㜠㔸㌠㔴㤠㔰㌠㔳㠠㐴㐠㐸〠㔱㤠㐷㤠㔰㐠㐳㤠㔴㈠㐲㜠㔲〠㐱㔠㐱㔠㐰ㄠ㐰ㄠ㐴㈠㔲〠㐶㌠㐵ㄠ㌱㤠㌱㤠㔴㤠㘴ㄠ㐴㈠㔸㤠㌹㠠㔰㘠㐳〠㘠㐳㠠ㄷ㈠ㄷ㈠ㄷ㈠崠ㄱ㘴‱ㄶ㤠㘠ㄱ㜰⁛‱㜲‱㜲
	Grčke pitalice�敦瑂潵湤‾′㔳㔩…☠ℨ瑨楳楧桴䉯畮搠㰠㈱㜰⁼簠瑨楳敦瑂潵湤‾′㤴㐩P牯吓뵺湴��耀�耀���瑨楳潰䉯畮搠㸠㈶㠸…☠ℨ瑨楳楧桴䉯畮

	Illustrations���3‰0〠��������령
偰䰐룻ဒ⡟䰐Ċ㰰ĳ㌰飿）䰐磽ဒ䰐��������ੂᠹ
蠬䰐ᄒ䠹䰐�������� 呭
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	DE GASPERI: Sta će nam za guvemera Trsta Sveđanl, Norvežani, Francuzi, Spanci i Cesi kad imamo Lajfa, stručnjaka za kolonijaino upravljanje!�鬍₺䨐裒鬍�䣚鬍삿䨐⣘鬍飒䨐꣒鬍裺䨐ࣛ鬍냤䨐䣛鬍냿䨐裛鬍備䨐죛鬍룴䨐棚鬍碳䨐裙鬍磠䨐鬍墩䨐鬍飤䨐⣜鬍⣍䨐棛鬍碹䨐䣟鬍胤䨐⣟鬍䨐ࣞ鬍뢾䨐鬍ꂂ䨐䣞鬍䨐裞鬍䨐鬍磈䨐죟鬍䨐ࣜ鬍墅䨐鬍냳䨐⣞鬍룜䨐鬍䂈䨐죠鬍悹䨐棟鬍悭䨐䣓鬍䃟䨐ࣟ鬍난䨐鬍䨐죞鬍䃽䨐࣠鬍ノ䨐裠鬍ꂾ䨐⣓鬍䨐䣠鬍䨐棞鬍Ⴞ䨐裡鬍䨐棡鬍샔䨐鬍僪䨐⣠鬍颓䨐꣠鬍ザ䨐鬍䨐棢鬍ꣲ䨐䣢鬍ᣔ䨐࣡鬍䣚䨐䣡鬍袚䨐棠鬍䨐鬍⢗䨐꣢鬍�裢鬍좓䨐꣖鬍袬䨐죝鬍좱䨐꣡鬍碀䨐䣣鬍�⣣鬍좨䨐⣡鬍郅䨐鬍ࣰ䨐鬍䣾䨐ࣤ鬍䣝䨐鬍ქ䨐죢鬍䨐鬍傓䨐裟鬍炦䨐⣛鬍䨐裤鬍ႚ䨐棤鬍ò䨐䣜鬍ᣋ䨐裣鬍悤䨐죡鬍⢠䨐䣒鬍梨䨐꣣鬍ႂ䨐⣤鬍邿䨐꣗鬍ႋ䨐ࣥ鬍죭䨐鬍郚䨐鬍䨐棣鬍낟䨐⣦鬍ꢳ䨐ࣦ鬍좢䨐꣤鬍ᣑ䨐䣤鬍ꃴ䨐죜鬍ꃺ䨐죤鬍ꃨ䨐䣥鬍ト䨐죣鬍䨐ࣝ鬍좄䨐꣥鬍ࣤ䨐죥鬍䨐鬍⢑䨐죦鬍킦䨐⣝鬍䨐鬍郂䨐鬍ᣠ䨐䣦鬍㢱䨐䣧鬍ᣣ䨐䣝鬍プ䨐棦鬍뢔䨐ࣣ鬍棧䨐棥鬍袂䨐꣧鬍胆䨐裧鬍낖䨐棝鬍ࢽ䨐꣦鬍䨐裥鬍惈䨐䣬鬍낫䨐⣫鬍磩䨐裫鬍碒䨐죫鬍䂂䨐䣭鬍䨐⣭鬍Ⴃ䨐⣧鬍ゆ䨐棫鬍烜䨐䣫鬍㣰䨐棬鬍䨐꣭鬍ᣯ䨐裭鬍炚䨐棓鬍낥䨐죬鬍₮䨐⣬鬍⣟䨐࣮鬍ᣲ䨐࣬鬍䨐꣫鬍製䨐裬鬍䢃䨐鬍颽䨐죭鬍䨐棭鬍㢍䨐棧鬍磬䨐⣯鬍䨐࣭鬍샎䨐裦鬍낺䨐꣬鬍䨐鬍壨䨐䣮鬍䨐죯鬍惯䨐⣢鬍Ô䨐꣮鬍ヸ䨐죮鬍䨐⣮鬍㢽䨐鬍⃒䨐鬍₥䨐裯鬍ᣚ䨐ࣧ鬍肨䨐䣯鬍ヅ䨐裮鬍⣢䨐鬍�죰鬍烙䨐꣯鬍ࢺ䨐裝鬍ニ䨐ࣰ鬍샦䨐鬍裟䨐棰鬍磣䨐⣱鬍䨐ࣱ鬍킑䨐죧鬍壮䨐䣰鬍颮䨐棯鬍䂦䨐꣱鬍࢟䨐裱鬍悧䨐ࣨ鬍悉䨐࣯鬍룷䨐鬍飡䨐ꣲ鬍肟䨐裲鬍ࢴ䨐⣨鬍颫䨐䣱鬍ス䨐⣰鬍䨐鬍磔䨐죱鬍價䨐棲鬍䨐⣲鬍袑䨐ࣲ鬍キ䨐䣲鬍䨐ꣳ鬍꣬䨐
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Sta misliš, zagto sn nam poslall ovoliko ~SIoboda“? Da bi nam oduzeli slobo du.�������������䌀����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������䌀����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Cang!�ANJE GRANAPOVIH MAGACINA
	Kaj?��贅�鴂�贅�鴂�踅�鴂�踅�鴂�輅�
	Cek!��갅�鴂�괅�鴂�괅�鴂�긅�鴂�긅�
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	A svi su me grdili kada sam Ijetne sandale sprcmao za januar.�㐀㔀　　　　挀㜀㐀㘀　㘀㌀㈀㐀㠀㌀攀愀㘀㤀戀㐀㈀㐀㐀㜀攀攀㌀戀昀㠀㈀　昀㘀　㐀㔀㌀㤀㜀㈀㐀　㈀㐀㘀　昀戀㔀戀㐀㠀㌀㤀㈀㌀攀㔀攀挀㘀㠀搀愀　挀愀攀㐀㠀愀㘀㠀　挀㜀　㠀攀㤀搀昀戀搀㈀　　　㌀㜀㔀愀㔀㔀挀攀攀搀　㠀昀攀㔀㐀㠀㐀㜀挀攀㔀㐀㠀攀㜀㌀㐀攀挀　㌀㔀挀　攀搀搀㘀㤀搀㠀攀　㘀攀挀　㌀㐀　挀㈀昀挀㘀㐀搀　㜀昀搀愀挀昀㐀攀㈀㤀　　愀㠀㜀㈀㌀㤀　㌀㜀㜀戀愀挀㘀攀㠀㠀挀㘀㌀搀㘀㤀愀　㘀昀㜀㈀昀㐀㐀昀㜀㘀戀㌀㠀㐀㘀攀　㌀　㈀攀搀搀戀戀㜀愀㜀愀㔀㌀㤀㠀㤀　㐀㜀　㜀　㘀㤀㌀　挀㐀挀挀㠀挀㘀㜀㐀搀　㔀㠀愀㤀㈀㌀戀㔀戀　　愀搀㠀搀愀㜀㘀攀㜀攀㠀㐀搀搀㐀　　㜀㈀戀㐀㈀㤀攀㔀�
	Zamisao je dobra 1 njeno sprovođenje doprinijelo bi uštedi mater. jala ali zbog štcđnoe materljala ne možemo da proizvodlmo vaš pronalazak za štednju!�ഃ裇缐ᬀ�똁ฃ裇缐ᰀ�똁༃裇缐ᴀ�렁裇缐Ḁ�뤁༃裇缐ἀ�뜁ᄃ裇缐 �뜁ሃ裇缐℀�먁ሃ裇缐∀�묁ጃ裇缐⌀�렁ᐃ裇缐␀�렁ᐃ裇缐─�렁ᐃ裇缐☀�뤁ᔃ裇缐✀�뤁ᔃ裇缐⠀�뤁ᔃ裇缐⤀�먁ᘃ裇缐⨀�먁ᘃ裇缐⬀�밁ᔃ裇缐Ⰰ�봁ᔃ裇缐ⴀ�밁ᜃ裇缐⸀�밁ᜃ裇缐⼀�밁ᜃ裇缐　�븁ᘃ裇缐�뼁ᜃ裇缐㈀�봁᠃裇缐㌀�봁᠃裇缐㐀�븁᠃裇缐㔀�븁᠃裇缐㘀�뼁ᤃ裇缐㜀�뼁ᤃ裇缐㠀�쀁ᜃ裇缐㤀�섁ᜃ裇缐㨀�쀁ᤃ裇缐㬀�쀁ᤃ裇缐㰀�섁ᨃ裇缐㴀�섁ᨃ裇缐㸀�숁᠃裇缐㼀�쌁᠃裇缐䀀�숁ᨃ裇缐䄀�쌁ᬃ裇缐䈀�쐁᠃裇缐䌀�씁ᤃ裇缐䐀�쐁ᬃ裇缐䔀�쐁ᬃ裇缐䘀�쐁ᬃ裇缐䜀�영ᤃ裇缐䠀�윁ᤃ裇缐䤀�씁ᰃ裇缐䨀�씁ᰃ裇缐䬀�씁ᰃ裇缐䰀�영ᰃ裇缐䴀�윁ᴃ裇缐一�윁ᴃ裇缐伀�윁ᴃ裇缐倀�적ᤃ裇缐儀�줁ᨃ裇缐刀�쨁ᨃ裇缐匀�쬁ᨃ裇缐吀�적ḃ裇缐唀�적ḃ裇缐嘀�줁ἃ裇缐圀�찁ᨃ裇缐堀�촁ᬃ裇缐夀�츁ᬃ裇缐娀�켁ᬃ裇缐嬀�퀁ᬃ裇缐尀�턁ᬃ裇缐崀�툁ᰃ裇缐帀�팁ᰃ裇缐开�퐁ᰃ裇缐怀�픁ᰃ裇缐愀�혁ᰃ裇缐戀�휁ᰃ裇缐挀��裇缐搀��裇缐攀��裇缐昀��裇缐最��ᴃ裇缐栀��ḃ裇缐椀��ḃ裇缐樀��ḃ裇缐欀�쨁 裇缐氀�쬁℃裇缐洀�쬁∃裇缐渀�찁⌃裇缐漀�찁⌃裇缐瀀�찁⌃裇缐焀�촁␃裇缐爀�촁┃裇缐猀�촁┃裇缐琀�촁┃裇缐甀�츁☃裇缐瘀�츁✃裇缐眀�켁⠃裇缐砀�켁⠃裇缐礀�켁⠃裇缐稀�퀁⤃裇缐笀�퀁⤃裇缐簀�퀁⤃裇缐紀�턁⨃裇缐縀�턁⨃裇缐缀�툁⬃裇缐耀�툁⬃裇缐脀�툁⬃裇缐舀�팁Ⰳ裇缐茀�팁Ⰳ裇缐萀�팁Ⰳ裇缐蔀�퐁ⴃ裇缐蘀�픁⸃裇缐蜀�혁⸃裇缐蠀��裇缐褀��裇缐言��裇缐謀��裇缐谀��裇缐贀��裇缐踀��裇缐輀��裇缐退��〃裇缐鄀��〃裇缐鈀��裇缐錀��裇缐鐀�ḃ裇缐销�ḃ裇缐阀�ἃ裇缐需�
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	Untitled����⢶������ᬰź��ꨉ圊��Ā���Ѐ���⢶������ź��
	To je anarhija n poslu! Kako možemo da stvorimo plan o zajedničkom taksničenju za ispunjavanje zaostaiih planskih zadataka kad vi uvljek ispunjavate svoje dnevne norme?�ݹ��ᘀ渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切����Ů琀뻙ݹ��⨀渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切뀮ᤊ퀮ᤊ��쫙ݹ��㸀渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切��ｺ睆�ݹ䡬�刀渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切䡬��墾切ݹ��昀渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切������໖ݹŧ�稀渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切Ā�큉ꭧ��ݹ��踀渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切ø渇პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切Ā��鴊㛖ݹᔀ�ꈀ渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切툂�턀ꭧ䡬䋖ݹ墾�똀渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切墾切ꁉꭧ��廖ݹ��꣦渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇㣔渇裣渇頬䄇飤切切⣮渇渇渇უ渇렭䄇磮切渇㣂切პ渇룰切�䃥渇渇飢渇⣟渇棠渇룱切����Ŝ乥큉ꭧ������Ā���束ｺょ��ꭧ䡬��墾切ꁉꭧ��������ı⽘큉ꭧ��
	TJ Jnžnoj KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)�㘴㸠㰰ㅡ㐾ഊ㰰ㄶ㔾‼〱㘷㸠㰰ㅡ㜾ഊ㰰ㄶ㠾‼〱㙥㸠㰰ㅡ戾ഊ㰰ㄶ显‼〱㜵㸠㰰ㅢ㌾ഊ㰰ㄷ㘾‼〱慢㸠㰰ㅣ〾ഊ㰰ㅡ挾‼〱捦㸠㰰ㅦ㠾ഊ㰰ㅤ〾‼〱搱㸠㰰㈱放ഊ㰰ㅤ㈾‼〱攱㸠㰰㈲㐾ഊ㰰ㅥ㈾‼〱收㸠㰰㈵〾ഊ㰰ㅥ㜾‼〱敡㸠㰰㈵㘾ഊ㰰ㅥ戾‼〱散㸠㰰㈵戾ഊ㰰ㅥ搾‼〱昲㸠㰰㈵放ഊ㰰ㅦ㌾‼〱昸㸠㰰㈶㔾ഊ㰰ㅦ㤾‼〱晦㸠㰰㈶搾ഊ㰰㈰〾‼〲〲㸠㰰㈷㐾ഊ㰰㈰㌾‼〲㸠㰰㈷㠾ഊ㰰㈱ㄾ‼〲ㅣ㸠㰰㈸㜾ഊ㰰㈱搾‼〲ㅦ㸠㰰㈹㐾ഊ㰰㈲〾‼〲㈴㸠㰰㈹㠾ഊ㰰㈲㔾‼〲㉣㸠㰰㈹放ഊ㰰㈲搾‼〲㉥㸠㰰㉣㘾ഊ㰰㈲显‼〲㌱㸠㰰㉣㤾ഊ㰰㈳
	Za odo malo pomoći što vam dajem, vl gospodarlte situacijom... („Les Lettres Francaises") ; ParizJ�〰㌶㌴㍥㈰㍣㌰㌱㘱㌴㍥つち㍣㌰㌱㌶㌵㍥㈰㍣㌰㌱㌶㌷㍥㈰㍣㌰㌱㘱㌷㍥つち㍣㌰㌱㌶㌸㍥㈰㍣㌰㌱㌶㘵㍥㈰㍣㌰㌱㘱㘲㍥つち㍣㌰㌱㌶㘶㍥㈰㍣㌰㌱㌷㌵㍥㈰㍣㌰㌱㘲㌳㍥つち㍣㌰㌱㌷㌶㍥㈰㍣㌰㌱㘱㘲㍥㈰㍣㌰㌱㘳㌰㍥つち㍣㌰㌱㘱㘳㍥㈰㍣㌰㌱㘳㘶㍥㈰㍣㌰㌱㘶㌸㍥つち㍣㌰㌱㘴㌰㍥㈰㍣㌰㌱㘴㌱㍥㈰㍣㌰㌲㌱㘵㍥つち㍣㌰㌱㘴㌲㍥㈰㍣㌰㌱㘵㌱㍥㈰㍣㌰㌲㌲㌴㍥つち㍣㌰㌱㘵㌲㍥㈰㍣㌰㌱㘵㌶㍥㈰㍣㌰㌲㌵㌰㍥つち㍣㌰㌱㘵㌷㍥㈰㍣㌰㌱㘵㘱㍥㈰㍣㌰㌲㌵㌶㍥つち㍣㌰㌱㘵㘲㍥㈰㍣㌰㌱㘵㘳㍥㈰㍣㌰㌲㌵㘲㍥つち㍣㌰㌱㘵㘴㍥㈰㍣㌰㌱㘶㌲㍥㈰㍣㌰㌲㌵㘵㍥つち㍣㌰㌱㘶㌳㍥㈰㍣㌰㌱㘶㌸㍥㈰㍣㌰㌲㌶㌵㍥つち㍣㌰㌱㘶㌹㍥㈰㍣㌰㌱㘶㘶㍥㈰㍣㌰㌲㌶㘴㍥つち㍣㌰㌲㌰㌰㍥㈰㍣㌰㌲㌰㌲㍥㈰㍣㌰㌲㌷㌴㍥つち㍣㌰㌲㌰㌳㍥㈰㍣㌰㌲㌱㌰㍥㈰㍣㌰㌲㌷㌸㍥つち㍣㌰㌲㌱㌱㍥㈰㍣㌰㌲㌱㘳㍥㈰㍣㌰㌲㌸㌷㍥つち㍣㌰㌲㌱㘴㍥㈰㍣㌰㌲㌱㘶㍥㈰㍣㌰㌲㌹㌴㍥つち㍣㌰㌲㌲㌰㍥㈰㍣㌰㌲㌲㌴㍥㈰㍣㌰㌲㌹㌸㍥つち㍣㌰㌲㌲㌵㍥㈰㍣㌰㌲㌲㘳㍥㈰㍣㌰㌲㌹㘵㍥つち㍣㌰㌲㌲㘴㍥㈰㍣㌰㌲㌲㘵㍥㈰㍣㌰㌲㘳㌶㍥つち㍣㌰㌲㌲㘶㍥㈰㍣㌰㌲㌳㌱㍥㈰㍣㌰㌲㘳㌹㍥つち㍣㌰㌲㌳8敥㙥〷攰攰㙥〷昸攱
	Pomozi mi, sinko, ne sto jim sigurno! („Don Bazilo“, Rim)�㘀㔀　　　　㘀㔀㘀㘀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀攀㈀　㌀㈀㌀㔀㌀㌀㌀㔀㈀㤀㈀　㈀㘀㈀㘀㈀　㈀㈀㠀㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㜀㈀㘀㤀㘀㜀㘀㠀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀挀㈀　㌀㈀㌀㌀㜀㌀　㈀　㜀挀㜀挀㈀　㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㘀挀㘀㔀㘀㘀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀攀㈀　㌀㈀㌀㤀㌀㐀㌀㐀㈀㤀　　㔀　㜀㈀㘀昀㔀㐀㌀戀搀㜀愀㘀攀㜀㐀　　㠀　昀昀昀昀攀㐀㘀㜀㠀　　　　　　　㠀　　　　　　　　　　　　　　　㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㜀㐀㘀昀㜀　㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀攀㈀　㌀㈀㌀㘀㌀㠀㌀㠀㈀　㈀㘀㈀㘀㈀　㈀㈀㠀㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㜀㈀㘀㤀㘀㜀㘀㠀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀�屵
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Steta što smo se rastali sad smo silom priliba velika trojica.�〰㜶屵〰㘹屵〰㈰屵〰㜲屵〰㘱屵〰㘴屵〰㙥屵〰㘹屵〰㘳屵〰㘹屵〰㙤屵〰㘱屵〰㉣屵〰㈰屵〰㙢屵〰㘱屵〰㘴屵〰㈰屵〰㜳屵〰㜵屵〰㈰屵〰㜳屵〰㜴屵〰㘱屵〰㙣屵〰㙥屵〰㙦屵〰㈰屵〰㙥屵〰㘱屵〰㈰屵〰㜰屵〰㙦屵〰㜳屵〰㙣屵〰㜵屵〰㍦屵〰㈰屵〰㙥屵〰㘵屵〰㘷屵〰㙦屵〰㈰屵〰㘴屵〰㘱屵〰㈰屵〰㘴屵〰㘱屵〰㙤屵〰㙦屵〰㈰屵〰㙦屵〰㙥屵〰㘹屵〰㙤屵〰㘱屵〰㈰屵〰㙢屵〰㙦屵〰㙡屵〰㘹屵〰㈰屵〰㙥屵〰㘵屵〰㈰屵〰㜲屵〰㘱屵〰㘴屵〰㘵屵〰㉣屵〰㈰屵〰㘴屵〰㘱屵〰㈰屵〰㘹屵〰㙤屵〰㘱屵〰㙡屵〰㜵屵〰㈰屵〰㘷屵〰㘴屵〰㙡屵〰㘵屵〰㈰屵〱ㄱ屵〰㘱屵〰㈰屵〰㜳屵〰㘵屵〰㈰屵〰㜳屵〰㙢屵〰㙣屵〰㙦屵〰㙥屵〰㘵屵〰㈰屵〰㜰屵〰㜲屵〰㘵屵〰㙢屵〰㙦屵
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Prldrži tl kuću da se ne srušl, dok Ja odem po preia znu zastavicu.�　　㘀　　　　㐀　　㠀　　　　昀戀　㌀　　　　㔀㠀　　　　　　　　　　　　　昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀挀　㠀搀搀㠀　㤀　　　　　　　戀　㠀愀昀　昀　戀　　　　　　昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀　　　　　　　　　　　　　　　挀　㤀㔀㘀搀㘀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昀昀昀昀昀昀昀昀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㜀㠀　㘀愀戀　愀㌀㐀㤀㈀㈀㘀㠀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀挀愀㐀㈀㘀㠀　　　　　　　㐀愀㐀㈀㘀㠀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Covjek koji ima jednn slobodnu ulazniou za fllm „Živjećc ovaj narod“�　㘀　　　　㐀　　㠀　　　　昀戀　㌀　　　　㔀㠀　　　　　　　　　　　　　昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀挀　㠀搀搀㠀　㤀　　　　　　　戀　㠀愀昀　昀　戀　　　　　　昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀昀　　　　　　　　　　　　　　　挀　㤀㔀㘀搀㘀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昀昀昀昀昀昀昀昀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㈀㠀戀㘀攀㐀㘀㜀㜀㠀　㘀愀戀　愀㌀㐀㤀㈀㈀㘀㠀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀挀愀㐀㈀㘀㠀　　　　　　　㐀愀㐀㈀㘀㠀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	Gospa Mica prikazuje svoju novu bundn.�丐��������硳ᄒ題丐��������硵ᄒ恂丐��������硷ᄒࡏ丐��������硹ᄒ硣丐��������硻ᄒ聳丐��������硽ᄒ遈丐��������硿ᄒ䀾丐��������碁ᄒ丐��������碃ᄒ丐��������碅ᄒ丐��������碇ᄒ丐��������碉ᄒ瀠丐��������碋ᄒ큙丐��������碍ᄒ⁉丐��������碏ᄒ聰丐��������
	Zimskosportski dan na Zlatibom.�imo plan o zajedničkom taksničenju za ispunjavanje zaostaiih planskih zadataka kad vi uvljek ispunjavate svoje dnevne norme?�ݹ��ᘀ渇ꃮ渇죕渇塝䄇ꃤ渇磩渇⃧渇é渇渇裨渇შ渇飧渇룥渇
	Preduzimač koji nije završio zgradu zbog zlme.��낊ᨐ僀霎郀霎₊ᨐ탂霎Ⴣ霎킋ᨐ郼霎倵霎䂋ᨐ倶霎逶霎悌ᨐ퀸霎္霎ᨐ်霎悧ᨐျ霎逻霎ြ霎ᨐ룻ဒဒ磽ဒ렀ᄒᄒᄒ砄ᄒ㠇ᄒᄒ렋ᄒ砏ᄒ렏ᄒᄒ砑ᄒ렑ᄒᄒ砓ᄒ렓ᄒᄒ砕ᄒ렕ᄒᄒ砗ᄒ렗ᄒᄒ砙ᄒ렙ᄒᄒ砛ᄒ렛ᄒᄒ砝ᄒ렝ᄒᄒ砟ᄒ렟ᄒᄒ砡ᄒ렡ᄒᄒ砣ᄒ렣ᄒᄒ砥ᄒ력ᄒᄒ砧ᄒ렧ᄒᄒ砩ᄒ렩ᄒᄒ砫ᄒ렫ᄒᄒ砭ᄒ렭ᄒᄒ砯ᄒ렯ᄒᄒ砱ᄒ렱ᄒᄒ砳ᄒ렳ᄒᄒ砵ᄒ렵ᄒᄒ砷ᄒ렷ᄒᄒ砹ᄒ령ᄒᄒ砻ᄒ렻ᄒᄒ砽ᄒ렽ᄒᄒ砿ᄒ렿ᄒᄒ硁ᄒ롁ᄒᄒ硃ᄒ롃ᄒᄒ硅ᄒ
	Pošto na nebu sija samo jeđno sunce, nvedeno je osvjetljenje preko cijelog đana.�显⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਲ㜮〸‰⸰〠〮〰″㐮㠷‱㜸⸸㜠㤷㐮㠷⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㈷〰㌵〰㌸〰㉡〰㌲〰㌹〰㉣〰〴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㐳‰⸰〠〮〰‴⸲㔠㌷⸰〠㤴㔮㤸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㈷〰㔵〰㔸〰㑡㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㔱‰⸰〠〮〰‴⸲㔠㘳⸵㜠㤴㔮㤸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㉤〰㐸〰㔵〰㐸〰㔰〰㑣〰㑤〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㜹‰⸰〠〮〰″⸴〠㐮〰‹㐶⸷〠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㤰〴挰〴昰〵㈰〵㜰〴挰っ㤾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸴㘠〮〰‰⸰〠㐮㈵‱㌶⸷㈠㤴㔮㤸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔳〰㐴〱㐰〰㑦〰㑤〰㑣〰㔹〰㔲㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ⸱㜠〮〰‰⸰〠㐮㈵′㜮㜲‹㌶⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㌰〵㔰〴㐰〵㜰〴挾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸱㔠〮〰‰⸰〠㐮㈵‵㐮㜲‹㌶⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㌰〴挰〵㘰〴㐰〵〴搰〴㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸶㜠〮〰‰⸰〠㐮㈵‹㐮〰‹㌶⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰ㄲ㌰〵㜰〴㐰〵〰〵㌰〴㠰〰显⁔樍名ੑഊ�ꨇĀ갇Ā긇Ā뀇Ā눇Ā똇Ā렇Ā먇Ā밇Ā쀁̀퀇Ā툇Ā
	Oni su završlli godinu još polovinom novembra, i za njih više nema zime.�　㐀　　　　㌀㐀㌀㜀㌀㈀㈀　㌀㔀㌀　㌀㠀㈀　㌀㔀㌀㌀㜀㈀　㌀㔀㌀㠀㌀㌀㈀　㌀㔀㌀㐀㌀㤀㈀　㌀㔀㌀　㌀㌀㈀　㌀㔀㌀㌀㌀㠀㈀　㌀㐀㌀㐀㌀㐀㈀　㌀㐀㌀㠀㌀　㈀　㌀㔀㌀㌀㤀㈀　㌀㐀㌀㜀㌀㤀㈀　㌀㔀㌀　㌀㐀㈀　㌀㐀㌀㌀㌀㤀㈀　㌀㔀㌀㐀㌀㈀㈀　㌀㐀㌀㈀㌀㜀㈀　㌀㔀㌀㈀㌀　㈀　㌀㐀㌀㌀㔀㈀　㌀㐀㌀㌀㔀㈀　㌀㐀㌀　㌀㈀　㌀㐀㌀　㌀㈀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㈀　㌀㔀㌀㈀㌀　㈀　㌀㐀㌀㘀㌀㌀㈀　㌀㐀㌀㔀㌀㈀　㌀㌀㌀㌀㤀㈀　㌀㌀㌀㌀㤀㈀　㌀㔀㌀㐀㌀㤀㈀　㌀㘀㌀㐀㌀㈀　㌀㐀㌀㐀㌀㈀㈀　㌀㔀㌀㠀㌀㤀㈀　㌀㌀㌀㤀㌀㠀㈀　㌀㔀㌀　㌀㘀㈀　㌀㐀㌀㌀㌀　㈀　㌀㘀㈀　㌀㐀㌀㌀㌀㠀㈀　㌀㌀㜀㌀㈀㈀　㌀㌀㜀㌀㈀㈀　㌀㌀㜀㌀㈀㈀　㔀搀㈀　㌀㌀㌀㘀㌀㐀㈀　㌀㌀㌀㘀㌀㤀㈀　㌀㘀㈀　㌀㌀㌀㜀㌀　㈀　㔀戀㈀　㌀㌀㜀㌀㈀㈀　㌀
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Sta će dobri stanovi radnicima, kad su stalno na poslu? nego da damo onima koji ne rade, da imaju gdje đa se sklone prekodan.�㈀攀　　　　　　㘀㤀　　㘀搀　　㘀昀　　㈀　　　㜀　　　㘀挀　　㘀　　㘀攀　　㈀　　　㘀昀　　㈀　　　㜀愀　　㘀　　㘀愀　　㘀㔀　　㘀㐀　　㘀攀　　㘀㤀　　搀　　㘀戀　　㘀昀　　㘀搀　　㈀　　　㜀㐀　　㘀　　㘀戀　　㜀㌀　　㘀攀　　㘀㤀　　搀　　㘀㔀　　㘀攀　　㘀愀　　㜀㔀　　㈀　　　㜀愀　　㘀　　㈀　　　㘀㤀　　㜀㌀　　㜀　　　㜀㔀　　㘀攀　　㘀愀　　㘀　　㜀㘀　　㘀　　㘀攀　　㘀愀　　㘀㔀　　㈀　　　㜀愀　　㘀　　㘀昀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㘀　　㘀㤀　　㘀㤀　　㘀㠀　　㈀　　　㜀　　　㘀挀　　㘀　　㘀攀　　㜀㌀　　㘀戀　　㘀㤀　　㘀㠀　　㈀　　　㜀愀　　㘀　　㘀㐀　　㘀　　㜀㐀　　㘀　　㘀戀　　㘀　　㈀　　　㘀戀　　㘀　　㘀㐀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀㤀　　㈀　　　㜀㔀　　㜀㘀　　㘀挀　　㘀愀　　㘀㔀　　㘀戀　　㈀　　　㘀㤀　　㜀㌀　　㜀　　　㜀㔀　　㘀攀　　㘀愀　　㘀　　㜀㘀　　㘀　　㜀㐀　　㘀㔀　　㈀　　　㜀㌀　　㜀㘀　　㘀昀　　㘀愀　　㘀㔀　　㈀　　　㘀㐀　　㘀攀　　㘀㔀　　㜀㘀　　㘀攀　　㘀㔀　　㈀　　　㘀攀　　㘀昀　　㜀㈀　　㘀搀　　㘀㔀　　㌀昀　　　　　㜀㜀㤀　　　　　　㠀　㘀　　㘀攀　㜀愀　攀攀㘀攀　㜀挀㠀搀㔀㘀攀　㜀㔀㠀㔀搀㐀　㜀愀　攀㐀㘀攀　㜀㜀㠀攀㤀㘀攀　㜀㈀　攀㜀㘀攀　㜀　　攀㤀㘀攀　㜀昀　攀㤀㘀攀　㜀㠀㠀攀㠀㘀攀　㜀　攀㠀㘀攀　㜀㤀㠀攀㜀㘀攀　㜀戀㠀攀㔀㘀攀　㜀�佷
	— Vraćaju se, majne heren, stara dobra vremena, iz doba plana ra paljenje zgrade Rajhstaga—�룻ဒဒ磽ဒ렀ᄒᄒᄒ砄ᄒ㠇ᄒᄒ렋ᄒ砏ᄒ렏ᄒᄒ砑ᄒ렑ᄒᄒ砓ᄒ렓ᄒᄒ砕ᄒ렕ᄒᄒ砗ᄒ렗ᄒᄒ砙ᄒ렙ᄒᄒ砛ᄒ렛ᄒᄒ砝ᄒ렝ᄒᄒ砟ᄒ렟ᄒᄒ砡ᄒ렡ᄒᄒ砣ᄒ렣ᄒᄒ砥ᄒ력ᄒᄒ砧ᄒ렧ᄒᄒ砩ᄒ렩ᄒᄒ砫ᄒ렫ᄒᄒ砭ᄒ렭ᄒᄒ砯ᄒ렯ᄒᄒ砱ᄒ렱ᄒᄒ砳ᄒ렳ᄒᄒ砵ᄒ렵ᄒᄒ砷ᄒ렷ᄒᄒ砹ᄒ령ᄒᄒ砻ᄒ렻ᄒᄒ砽ᄒ렽ᄒᄒ砿ᄒ렿ᄒᄒ硁ᄒ롁ᄒᄒ硃ᄒ롃ᄒᄒ硅ᄒ롅ᄒᄒ硇ᄒ롇ᄒᄒ硉ᄒ롉ᄒᄒ硋ᄒ롋ᄒᄒ硍ᄒ롍ᄒᄒ硏ᄒ롏ᄒᄒ硑ᄒ롑ᄒᄒ硓ᄒ롓ᄒᄒ硕ᄒ롕ᄒᄒ硗ᄒ롗ᄒᄒ硙ᄒ롙ᄒᄒ硛ᄒ롛ᄒᄒ硝ᄒ록ᄒᄒ硟ᄒ롟ᄒᄒ硡ᄒ롡ᄒᄒ硣ᄒ롣ᄒᄒ硥ᄒ롥ᄒᄒ硧ᄒ롧ᄒᄒ롩ᄒᄒ㡫ᄒ硫ᄒ롫ᄒᄒ硭ᄒ롭ᄒᄒ硯ᄒ롯ᄒᄒ硱ᄒ롱ᄒᄒ硳ᄒ롳ᄒᄒ硵ᄒ롵ᄒᄒ硷ᄒ롷ᄒᄒ硹ᄒ롹ᄒᄒ硻ᄒ롻ᄒᄒ硽ᄒ롽ᄒᄒ硿ᄒ롿ᄒᄒ碁ᄒ뢁ᄒᄒ碃ᄒ뢃ᄒᄒ碅ᄒ뢅ᄒᄒ碇ᄒ뢇ᄒᄒ碉ᄒ뢉ᄒᄒ碋ᄒ뢋ᄒᄒ碍ᄒ뢍ᄒᄒ碏ᄒ뢏ᄒᄒ碑ᄒ뢑ᄒᄒ碓ᄒ뢓ᄒᄒ碕ᄒ뢕ᄒᄒ碗ᄒ뢗ᄒᄒ碙ᄒ뢙ᄒᄒ碛ᄒ뢛ᄒᄒ碝ᄒ뢝ᄒᄒ碟ᄒ
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Dodite, djeco moja, da vam operem ruke ovom svetom vodom!�㘀㔀　　　　㘀㔀㘀㘀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀攀㈀　㌀㈀㌀㔀㌀㌀㌀㔀㈀㤀㈀　㈀㘀㈀㘀㈀　㈀㈀㠀㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㜀㈀㘀㤀㘀㜀㘀㠀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀挀㈀　㌀㈀㌀㌀㜀㌀　㈀　㜀挀㜀挀㈀　㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㘀挀㘀㔀㘀㘀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀攀㈀　㌀㈀㌀㤀㌀㐀㌀㐀㈀㤀　　㔀　㜀㈀㘀昀㔀㐀㌀戀搀㜀愀㘀攀㜀㐀　　㠀　昀昀昀昀攀㐀㘀㜀㠀　　　　　　　㠀　　　　　　　　　　　　　　　㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㜀㐀㘀昀㜀　㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀㘀㐀㈀　㌀攀㈀　㌀㈀㌀㘀㌀㠀㌀㠀㈀　㈀㘀㈀㘀㈀　㈀㈀㠀㜀㐀㘀㠀㘀㤀㜀㌀㈀攀㜀㈀㘀㤀㘀㜀㘀㠀㜀㐀㐀㈀㘀昀㜀㔀㘀攀�屵
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Untitled� KorejL. („Uteratumaja gazeta“, Moskva)
	Pltao Jenkl grčkog seljakar Dolaze li vam vukovi n seio? I danas je došao jedan odgovorl seijak.�㜴〰㙦〰㙤〰㈰〰㜶〰㙦〰㘴〰㙦〰㙤〰㈱〰〰㌶〰㌵〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌶〰㌵〰㌶〰㌶〰㌷〰㌴〰㌴〰㌲〰㌶〰㘶〰㌷〰㌵〰㌶〰㘵〰㌶〰㌴〰㌲〰㌰〰㌳〰㘵〰㌲〰㌰〰㌳〰㌲〰㌳〰㌵〰㌳〰㌳〰㌳〰㌵〰㌲〰㌹〰㌲〰㌰〰㌲〰㌶〰㌲〰㌶〰㌲〰㌰〰㌲〰㌱〰㌲〰㌸〰㌷〰㌴〰㌶〰㌸〰㌶〰㌹〰㌷〰㌳〰㌲〰㘵〰㌷〰㌲〰㌶〰㌹〰㌶〰㌷〰㌶〰㌸〰㌷〰㌴〰㌴〰㌲〰㌶〰㘶〰㌷〰㌵〰㌶〰㘵〰㌶〰㌴〰㌲〰㌰〰㌳〰㘳〰㌲〰㌰〰㌳〰㌲〰㌳〰㌱〰㌳〰㌷〰㌳〰㌰〰㌲〰㌰〰㌷〰㘳〰㌷〰㘳〰㌲〰㌰〰㌷〰㌴〰㌶〰㌸〰㌶〰㌹〰㌷〰㌳〰㌲〰㘵〰㌶〰㘳〰㌶〰㌵〰㌶〰㌶〰㌷〰㌴〰㌴〰㌲〰㌶〰㘶〰㌷〰㌵〰㌶〰㘵〰㌶〰㌴〰㌲〰㌰〰㌳〰㘵〰㌲〰㌰〰㌳〰㌲〰㌳〰㌹〰㌳〰㌴〰㌳〰㌴〰㌲〰㌹〰㌰〰㌰〰㌵〰㌰〰㌷〰㌲〰㌶〰㘶〰㌵〰㌴〰㌱〰㌳〰㘲〰㘴〰㌷〰㘱〰㌶〰㘵〰㌷〰㌴〰㌰〰㌰〰㌸〰㌰〰㘶〰㘶〰㘶〰㘶〰㘵〰㌴〰㌶〰㌷〰㌸〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌸〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㌷〰㌴〰㌶〰㌸〰㌶〰㌹〰㌷〰㌳〰㌲〰㘵〰㌷〰㌴〰㌶〰㘶〰㌷〰㌰〰㌴〰㌲〰㌶〰㘶〰㌷〰㌵〰㌶〰㘵〰㌶〰㌴〰㌲〰
	Pitall Atinjanina: Koji vam je stranac do danas bio najmiliji? Onaj što međn nas nlje ni dolazio odgovori npitanL�렏ᄒᄒ砑ᄒ렑ᄒᄒ砓ᄒ렓ᄒᄒ砕ᄒ렕ᄒᄒ砗ᄒ렗ᄒᄒ砙ᄒ렙ᄒᄒ砛ᄒ렛ᄒᄒ砝ᄒ렝ᄒᄒ砟ᄒ렟ᄒᄒ砡ᄒ렡ᄒᄒ砣ᄒ렣ᄒᄒ砥ᄒ력ᄒᄒ砧ᄒ렧ᄒᄒ砩ᄒ렩ᄒᄒ砫ᄒ렫ᄒᄒ砭ᄒ렭ᄒᄒ砯ᄒ렯ᄒᄒ砱ᄒ렱ᄒᄒ砳ᄒ렳ᄒᄒ砵ᄒ렵ᄒᄒ砷ᄒ렷ᄒᄒ砹ᄒ령ᄒᄒ砻ᄒ렻ᄒᄒ砽ᄒ렽ᄒᄒ砿ᄒ렿ᄒᄒ硁ᄒ롁ᄒᄒ硃ᄒ롃ᄒᄒ硅ᄒ롅ᄒᄒ硇ᄒ롇ᄒᄒ硉ᄒ롉ᄒᄒ硋ᄒ롋ᄒᄒ硍ᄒ롍ᄒᄒ硏ᄒ롏ᄒᄒ硑ᄒ롑ᄒᄒ硓ᄒ롓ᄒᄒ硕ᄒ롕ᄒᄒ硗ᄒ롗ᄒᄒ硙ᄒ롙ᄒᄒ硛ᄒ롛ᄒᄒ硝ᄒ록ᄒᄒ硟ᄒ롟ᄒᄒ硡ᄒ롡ᄒᄒ硣ᄒ롣ᄒᄒ硥ᄒ롥ᄒᄒ硧ᄒ롧ᄒᄒ롩ᄒᄒ㡫ᄒ硫ᄒ롫ᄒᄒ硭ᄒ롭ᄒᄒ硯ᄒ롯ᄒᄒ硱ᄒ롱ᄒᄒ硳ᄒ롳ᄒᄒ硵ᄒ롵ᄒᄒ硷ᄒ롷ᄒᄒ硹ᄒ롹ᄒᄒ硻ᄒ롻ᄒᄒ硽ᄒ롽ᄒᄒ硿ᄒ롿ᄒᄒ碁ᄒ뢁ᄒᄒ碃ᄒ뢃ᄒᄒ碅ᄒ뢅ᄒᄒ碇ᄒ뢇ᄒᄒ碉ᄒ뢉ᄒᄒ碋ᄒ뢋ᄒᄒ碍ᄒ뢍ᄒᄒ碏ᄒ뢏ᄒᄒ碑ᄒ뢑ᄒᄒ碓ᄒ뢓ᄒᄒ碕ᄒ뢕ᄒᄒ碗ᄒ뢗ᄒᄒ碙ᄒ뢙ᄒᄒ碛ᄒ뢛ᄒᄒ碝ᄒ뢝ᄒᄒ碟ᄒ뢟ᄒ⨀*ὓﬀ࠸협碣ᄒ뢣ᄒᄒ碥ᄒ뢥ᄒᄒ碧ᄒ뢧ᄒᄒ碩ᄒ뢩ᄒᄒ碫ᄒ뢫ᄒᄒ碭ᄒ뢭ᄒᄒ碯ᄒ뢯ᄒᄒ碱ᄒ뢱ᄒᄒ碳ᄒ뢳ᄒᄒ碵ᄒ뢵ᄒᄒ碷ᄒ뢷ᄒᄒ碹ᄒ뢹ᄒᄒ碻ᄒ뢻ᄒᔀ�ﬀ胦␏Æ范肦ĒႧĒꂧĒエĒ삨Ē傩ĒĒ炪Ē«Ē䥎䕟�㍗ﬀ蠇ᘊ傽怊ഊ
큱樄�㱗ﬀ�


